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Podziękowanie dla Rolników
15 sierpnia 2024 r. w Wieniawie odbyły się uroczystości Po-

wiatowo – Gminnego Święta Plonów zorganizowanego wspól-
nie przez powiat przysuski i gminę Wieniawa. Uroczystości roz-
poczęły się o godz. 11.45 od uroczystej zbiórki przy Urzędzie 
Gminy, spod której barwny orszak dożynkowy przemaszerował 
do kościoła parafi alnego pw. św. Katarzyny w Wieniawie, na uro-
czystą mszę świętą dożynkową, odprawianą pod przewodni-
ctwem Ordynariusza Diecezji Radomskiej Ks. Biskupa Marka 
Solarczyka. W czasie kazania Ksiądz Biskup powiedział: „Pierw-
szy plon, ten najbardziej zauważalny, to co wydaje się tak oczywiste 
zawiera największą tajemnicę Boga, jego dzieł, spełnienia tego, co 
zapowiadał. Wpisuje się to do naszego dzisiejszego dziękczynienia 
za plony, owoce Waszego poświęcenia, Waszej troski i  Waszego 
trudu. Kiedyś spotkałem starego człowieka - rolnika. Moją uwagę 
przykuły jego dłonie - dłonie człowieka, dzięki któremu my wszyscy 
żyjemy. Dziękując za Wasze dary, dziękujemy Ci Boże i  prosimy 
wspieraj nas i prowadź, abyśmy trwając przy Tobie szli razem roz-
wijając i  chwaląc Twoje dzieła.”  W  trakcie mszy świętej zostały 
złożone dary, a ksiądz Biskup poświęcił wieńce dożynkowe. Z ce-
lebrację mszy św. i wspólną modlitwę Ks. Biskupowi podziękowa-
li gospodarze uroczystości – Wójt Krzysztof Sobczak kwiatami, 
a  starosta Marian Niemirski słowem: „Z  serca pragnę podzięko-
wać w imieniu całej naszej powiatowej wspólnoty wiernych, za ła-

skę obecności i wspólną modlitwę podczas naszego powiatowego 
święta plonów. My tutaj, w powiecie mamy wrażenie, że kiedy mod-
limy się razem z  Ekscelencją – modlimy się bardziej i  mocniej. 
A dzisiaj, kiedy może się wydawać, że świat, w którym żyjemy za-
czyna wprost stawać na głowie – modlitwa jest coraz ważniejszą 
częścią naszego marzenia o normalności i spokoju. Dziękujemy za 
bardzo mądre i  głębokie słowa, które poruszyły i  serca i  umysły. 
Dziękujemy za szacunek, chęć do budowania i umacniania chrześ-
cijańskiej wspólnoty oraz całe dobro i wszelkie łaski, które z nich 
płyną. Niech Pan Bóg Ekscelencję we wszystkim błogosławi.” Po 
zakończeniu mszy zebrani przeszli na boisko sportowe w Wienia-
wie, gdzie realizowano kolejne punkty programu uroczystości do-
żynkowych. W bieżącym roku uroczystości uświetnili swoją obec-
nością Europoseł Jacek Ozdoba, poseł Marek Suski i  poseł 
Zbigniew Kuźmiuk. Obecni były również radni sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego z wybranym przez mieszkańców ziemi przy-
suskiej radnym Piotrem Papisem na czele. Ta część uroczystości 
rozpoczęła się od Mazurka Dąbrowskiego w wykonaniu Orkiestry 
Reprezentacyjnej Wojsk Obrony Terytorialnej. O 14.30 o zabranie 
głosu został poproszony  starosta Marian Niemirski: „Wzmocnieni 
modlitwą na uroczystej mszy dożynkowej, w  duchu szacunku 
i wdzięczności dziękujemy bohaterom dzisiejszego święta. Witam 
w imieniu całego środowiska samorządowego powiatu przysuskie-
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go, wszystkich Państwa – rolników. Cieszymy się, że w dniu tego 
najważniejszego, lokalnego święta są z nami wypróbowani przyja-
ciele na co dzień pracujących na różnych szczeblach władzy. Cie-
szymy się, że jesteście dzisiaj z nami. Spotykamy się dzisiaj w Wie-
niawie na tym pięknym placu dożynkowym, aby w  Święto 
Wniebowzięcia NMP oraz Święta Polskiego Wojska uczcić nasze 
wspólne dziękczynienie. Miniony rok nie był łatwy. Mimo różnych 
przeciwności Wasza determinacja i umiejętności pozwoliły zebrać 
plony. Bardzo wszystkim Państwu Rolnikom w imieniu całego śro-
dowiska Samorządowego powiatu przysuskiego za trud codzien-
nej pracy, troski o  całą społeczność oraz patriotyzm tak pięknie 
wyrażany pracą – Dziękuję. Dzisiaj w Polsce potrzebny jest patrio-
tyzm pracy, ciężkiej, mozolnej, uczciwej codziennej pracy, której 
efekty nie są nigdy do końca pewne i której owoce nie zawsze będą 
stanowić sowitą zapłatę za trud  codziennego wysiłku.  Co powo-
duje, że rolnik mimo tych trudnych warunków nadal orze, sieje 
i zbiera. Co powoduje ten ekonomicznie irracjonalny upór i nieustę-
pliwość. To właśnie Szanowni Państwo patriotyzm i odpowiedzial-
ność. Taka postawa człowieka jest efektem jego mądrości pokole-
niowej. Tej mądrości nie da się nauczyć w szkole nawet najlepszej, 
ponieważ ona płynie nie z rozumu ale prosto z serca i to właśnie 
sercem trzeba umieć myśleć aby być Ojczyźnie użytecznym w każ-
dym czasie. Dzisiaj również. Staramy się jako przedstawiciele spo-
łeczności lokalnej we własnych samorządach uczyć się od Pań-
stwa tego, co najlepsze  i  najbardziej przydatne  w rozwoju naszej 
małej Ojczyzny. W ostatnim roku budowaliśmy i remontowaliśmy 

drogi, dbaliśmy o  środowisko, wspieraliśmy jednostki oświaty 
i opieki zdrowotnej, rozwijaliśmy obiekty użyteczności publicznej. 
Wszystko po to aby nam wszystkim żyło się lepiej. Wspólnie z gmi-
nami zrealizowaliśmy inwestycje o wartości wielu setek milionów 
zł. Mamy ciągle tak wiele do zrobienia. W najbliższej perspektywie 
na inwestycje rządowe i  samorządowe podpisane są umowy na 
wartość ponad 1 mld 100 mln w tym ta największa budowa trasy 
S12 o  którą tak zabiegaliśmy. Głęboko wierzę, że najbliższe lata 
będą czasem naszych wspólnych sukcesów zarówno w pracy na 
roli, jak i w samorządzie, a plon dożynkowy będzie równie wspania-
ły, jak i w tym roku. Chcę Państwa zapewnić, że pomimo iż sami 
wprowadzamy wiele zmian do naszego wspólnego życia, to jedno 
się w powiecie przysuskim nie zmieni. Nasze podejście do Polski 
i do Polskości. Ojczyzna to nasz wielki skarb. Polska jest biało-czer-
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wona i nie wolno jej przemalowywać  w zależności od tzw. „nowo-
czesnych trendów”, czy idei.  Nasza ojczyzna to 1058 lat historii 
i zmagań, chrześcijaństwa i budowanego w oparciu o nie państwa 
i narodu. Nie wiem, co będą robić progresywni politycy i jakie zmia-
ny będą próbowali wprowadzać na siłę do naszego życia - ale mogę 
dzisiaj Państwu z całą odpowiedzialnością zadeklarować, ze dopó-
ki pozwolicie nam ponosić odpowiedzialność za nasze społeczno-
ści- nie pojawi się w nich nic, czego byście sobie nie życzyli i na co 

nie wyrażacie zgody. W  naszych urzędach będzie wisiał Krzyż 
i Godło. W naszych szkołach tak jak do tej pory będzie nauczana 
religia, nie zgodzimy się na prowadzenie agitacji uderzającej w na-
sze wartości, nie dopuścimy do szerzenia ideologii śmierci i dehu-
manizacji człowieka. Jako ludzie – jako Polacy musimy stać pew-
nie na dwóch nogach – jedną z nich jest nasza historia, a drugą 
ponad tysiącletnia kultura, ze wszystkimi jej integralnymi elementa-
mi. Jesteśmy tutaj u siebie i  to my będziemy w takich sprawach 
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decydować. Dożynki to nie tylko święto plonów, to także wielkie 
święto naszej całej wspólnoty. To dzień, kiedy spotykamy się, by 
podzielić się radością i wspólnie cieszyć się z obfi tości plonów. To 
dzięki Wam, drodzy mieszkańcy, nasza wieś tętni pracą i życiem. 
Dlatego też, aby oddać Wam szacunek szczególny, wspólnie przy-
gotowaliśmy  z władzami samorządowymi gminy Wieniawa, mam 
nadzieję godny okoliczności bogaty program dzisiejszego dnia. 
Bardzo dziękuję za dzisiejsze spotkanie i życzę wszystkim miłego 
dnia.” Po wystąpieniu starosty głos zabrał wójt Krzysztof Sobczak, 
który m.in. powiedział: „Drodzy Rolnicy. Jest mi niezmiernie miło 
gościć Państwa w Wieniawie. W ten szczególnie uroczysty, piękny 
dzień – Dzień Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, Dzień Woj-
ska Polskiego, wpisujemy nasze dziękczynienie za tegoroczne plo-
ny i owoce pracy ludzkich rąk. Dziś jednak w sposób szczególny 
pragniemy podziękować Wam, Drodzy Rolnicy, że jesteście tymi 
Bożymi Pomocnikami, przedłużeniem ręki Boga, Stwórcy, która 
w trudzie i znoju uprawia, orze sieje i dba, by ziemia wydała plony. 
Ale dziękujemy również za tą życiową mądrość, która z pokolenia 
na pokolenie uczy pokory i szacunku do siebie nawzajem. Mądrość 
w  której pomiędzy łanami zbóż, zagonami ziemniaków, pachną-
cych sianem łąk dorastaliśmy. Mądrość, z której czerpaliśmy i czer-
piemy wiele, która kształtowała nasze charaktery, mądrość, której 
przejawem był szacunek do chleba, którego każdy bochenek matka 
znaczyła znakiem krzyża, zanim odkroiła pierwszą kromkę, a jeśli 
przypadkiem upadł na ziemię – podnosiła ze czcią i całowała. Dzię-
kuje Wam Drodzy Rolnicy, że potrafi cie stać na straży wartości, że 
dla Was Polskość to coś wyjątkowego, że często w imię tych war-
tość płyniecie pod prąd, bo zawsze warto być człowiekiem, warto 
być Polakiem … „. Poseł na Sejm RP Zbigniew Kuźmiuk dziękował 
i życzył: „Chciałbym Państwu życzyć udanego dzisiaj świętowania, 
pogratulować wszystkim tym, którzy stworzyli te piękne dzieła sto-
jące przed nami – te piękne dożynkowe wieńce, podziękować ko-
łom gospodyń wiejskich, które tak licznie są na tym stadionie repre-
zentowane, a  wszystkim Państwo życzyć udanego dzisiejszego 

świętowania – wszystkiego dobrego”. Jako kolejny życzenia złożył 
poseł na Sejm RP Marek Suski: „Ponieważ dzisiaj jest dzień święta 
dożynkowego to przede wszystkim Wam dziękuję Rolnicy za ten 
trud, za miłość do Polski, do tej polskiej ziemi, do ziemi, którą Wy 
uprawiacie, bo to jest przejaw patriotyzmu. Żywią i bronią, jak to 
mawiano kiedyś i  to jest dziś aktualne… Udanych plonów …,  ale 
również cen, które zagwarantują opłacalność, Waszej niezwykle 
ważnej dla naszej Ojczyzny pracy. Szczęść Wam Boże. Dziękuję 
bardzo.” Jako ostatni z zaproszonych gości zwrócił się do rolni-
ków w powiecie przysuskim eurodeputowany Jacek Ozdoba: „Mu-
simy w takich chwilach, jak te dożynki powiatowo – gminne pamię-
tać o  wdzięczności za pracę Rolników, dlatego, że tak, jak 
wspominał pan Starosta, rolnictwo jest gwarantem bezpieczeń-
stwa żywnościowego. To oczywiście oprócz bezpieczeństwa mili-
tarnego jest główny aspekt możliwości obronnej Polski ale też całej 
Unii Europejskiej …”. Po wystąpieniach gości starosta Marian Nie-
mirski i wójt Krzysztof Sobczak otrzymali z rąk tegorocznych Sta-
rostów Dożynkowych Państwa Elżbiety i Grzegorza Ślizaków bo-
chen chleba wypieczonego ze zbóż zebranych w kończących się 
żniwach. Będziemy starali się nim ze wszystkim sprawieliwie 
dzielić, aby dla nikogo go nie zabrakło – przyrzekli nasi samorzą-
dowcy. Jednym piękniejszych i  bardzo mocno umocowanych 
w  polskiej tradycji momentem dożynek było podzielenie się no-
wym chlebem z obecnymi. Obrzęd dzielenia chleba był ostatnim 
elementem części ofi cjalnej dożynek. Po jego zakończeniu sceną 
zawładnęli artyści. Wystąpili: Zespół Dziecięcy „Folkowe Nutki”, 
Zespół Folklorystyczny „Wieniawa”, Kapela Jana Wochniaka 
z  Wieniawy, Lokalne Stowarzyszenie Kobiet ze Skrzynna, Orkie-
stra Reprezentacyjna Wojsk Obrony Terytorialnej, „Tacy Sami”, 
„Piękni i Młodzi”, „Kobranocka” i gwiazda wieczoru - zespół „Lom-
bard”. O 22.00 na dożynkowych gości czekał pokaz sztucznych 
ogni, a od 22.15 rozpoczęła się dyskoteka pod gwiazdami, która 
trwała do późnych godzin nocnych. Na imprezie bawiło ponad 
5 tysięcy ludzi.                           Jarosław Bednarski
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Pierwszy mecz SKS Oskar Przysucha na stadionie po przebudowie
28 sierpnia 2024 r. SKS Oskar Przysucha podejmował na 

swoim stadionie silną drużynę MKS Ząbkovia Ząbki – lidera gru-
py mazowieckiej Syty Król IV Ligi. Do tego spotkania SKS Oskar 
przystępował z 12 miejsca w tabeli. Inauguracja sportowa prze-
budowanego stadionu zapowiadała się jako bardzo duże lokalne 
wydarzenie. Obiekt szczelnie wypełniło ponad 500 kibiców, którzy 
po raz pierwszy od ponad roku mogli oglądać u siebie mecz swo-
jej drużyny. Piękna pogoda z  temperaturą ok. 30ºC i bezchmur-
nym niebem, nowa, równa jak stół murawa, znakomita atmosfe-
ra – wszystko pasowało do rangi wydarzenia. Na stadionie nie 
zabrakło honorowych gości. Na trybuny przybyli: starosta Marian 
Niemirski, wicestarosta Marek Kilianek, burmistrz Adam Pałgan, 

prezes Klinkier Przysucha S.A. Marzena Pankowska – Bednarska. 
Spiker poinformował, że przyjaciele klubu zapraszają kibiców na 
darmowe piwo i  kiełbaski w  obniżonej cenie. Chwilę przed go-
dziną 17.00 zawodnicy obydwu drużyn weszli na boisko prowa-
dzeni przez swoich następców trenujących w  obydwu klubach. 
Po krótkim powitaniu o godzinie 17.00 sędzia główny spotkania 
Łukasz Witczak dał sygnał do rozpoczęcia meczu. Mecz pro-
wadził w  asyście Pawła Tumińskiego i  Wojciecha Woźniaka na 
liniach. Pierwsza połowa – pełna twardej walki i  wymiany cio-
sów z  obydwu stron zakończyła się bezbramkowo. Jednak już 
od dwudziestej minuty zaczęła się zarysowywać przewaga tak-
tyczna gości. Zaczęły się im zazębiać pierwsze niebezpieczne 
akcje kończone strzałami na bramkę. Dłużej utrzymywali się przy 

piłce, łatwiej przechodzili do ataku i lepiej współpracowali w for-
macjach, co pozwalało im stopniowo przejmować kontrolę nad 
meczem. Nasi zawodnicy swojej defi cyty nadrabiali zaangażowa-
niem w  grę. Bardzo dużo biegali zostawiając mnóstwo zdrowia 
na boisku. Świetnie spisywał się nasz bramkarz, który skutecznie 
bronił coraz groźniejsze strzały zawodników Ząbkovii. Pierwsza 
połowa zakończyła się bezbramkowo. Czekaliśmy na trybunach 
na drugą odsłonę meczu. I  zaczęło się. Po niespełna piętnastu 
minutach było 0:1. Niecałe dwie minuty później zawodnicy z Zą-
bek praktycznie rozstrzygnęli losy meczu i było już 0:2. To nie był 
jednak koniec strzelania bramek w tym spotkaniu. Po kolejnych 
10 minutach piłka po raz trzeci wylądowała w siatce Oskara, który 
przegrywał już 0:3. W 79 minucie padła ostatnia bramka w tym 
meczu. SKS Oskar Przysucha przegrał na swoim stadionie z MKS 
Ząbkovia Ząbki 0:4. Wynik nie do końca oddaje wrażenie, jakie wy-
niosłem z tego meczu. Bez wątpienia lepszym piłkarsko i bardziej 
dojrzałym zespołem byli goście i sprawiedliwie wygrali mecz. Ale 
Oskar walczył bardzo mocno, dosłownie do ostatniego gwizdka. 
Ostatnią akcją meczu był ponad 30 metrowy rajd z piłką zakoń-
czony niestety niepowodzeniem. Postawę zawodników pomimo 
porażki docenili widzowie nagradzając ich po meczu brawami. 
Pierwsze koty za płoty. Uroczysta inauguracja stadionu i mecz to-
warzyski na otwarcie z Radomiakiem Radom 6 września.  
                       

            Jarosław Bednarski
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Renowacja figurki przy Sanktuarium w Skrzyńsku

Mała Fatima w Jankach

Wyjazd dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Przysuskiego na bezpłatny wypoczynek 
współorganizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze.

Figurka Dzieciątka Jezus z XVII wieku 
znajduje się na wschód od Kościoła nie-
opodal strażnicy OSP w Skrzyńsku. Jest to 
fi gurka barkowa z 1699r. (postać nagiego 
Dzieciątka Jezusa z  herbem Łabędź, któ-
rą ufundował Konstanty Dunin –chorąży 
parnawski) podobnie jak i Kościół pw. Św. 
Wojciecha jest miejscem kultu religijnego. 
Figura dzięki wsparciu instytucji kultury 
i samorządów na szczeblu powiatu i woje-
wództwa oraz środków własnych Wspól-
noty Gruntowej Wsi Skrzyńsko przechodzi 
kolejne etapy renowacji. Proces renowacji 
rozpoczął się w 2023 roku od odnowienia 
rzeźby Dzieciątka Jezus współfi nansowa-
nej przez Starostwo Powiatowe w  Przy-
susze na kwotę 10 000 zł oraz środków 
własnych Wspólnoty w kwocie 6200 netto. 

Na przełomie lipiec sierpień 2024 r. zosta-
ły podpisane kolejne umowy na udziele-
nie dotacji celowych z  Urzędem Marszał-
kowskim Województwa Mazowieckiego 
w kwocie 10 786zl oraz Mazowieckim Wo-
jewódzkim Konserwatorem Zabytków 
z Warszawy w kwocie 50 000zł na dalsze 
prace konserwatorskie. Całkowity koszto-
rys prac to kwota 87 000 zł. Planowany 
termin ukończenia prac renowacyjnych to 
grudzień 2024 r. Inicjatorem renowacji ba-
rokowej Figury Dzieciątka Jezus w Skrzyń-
sku był Zarząd Spółki dla Zagospodarowa-
nia Wspólnoty Gruntowej Wsi Skrzyńsko, 
który także miał swój wkład w tą szczytną 
inicjatywę pokrywając również koszty ok. 
4400zł netto programu i  kosztorysu prac 
konserwatorskich.

15 sierpnia obchodziliśmy jubileusz 
25-lecia powstania kaplicy Matki Bożej 
Fatimskiej w Jankach przysiółek wsi Wola 

Gałecka w  gminie Rusinów. Msza Św. 
w  intencji: W  obronie krzyża i  religii, oraz 
dziękczynienie za opiekę i  wysłuchane 
prośby, oraz za wszystkich którzy przy-
czynili się do rozbudowy kaplicy, dbali 
o  nią i  modlili się przy niej na przestrzeni 
25 lat. Za zmarłych wielbicieli Matki Bożej 
Fatimskiej na Jankach i zmarłych z rodzin 
obecnych na tej Mszy Świętej. Przewodni-
czył jej ks. Proboszcz Grzegorz Walczak 
parafi a Bieliny W koncelebrze uczestniczył 
ks. Proboszcz Czesław Śmiechowski pa-
rafi a Nieznamierowice, oraz alumn Kamil 
Dudzisz. Po Eucharystii nie zabrakło ak-
centów patriotycznych, gdzie został wyre-
cytowany dwuwiersz  „Tylko pod krzyżem, 
tylko pod tym znakiem Polska jest Polską, 
a  Polak Polakiem”. Następnie została od-
śpiewana pieśń „My chcemy Boga…”, były 
również wiersze i  pieśni napisane przez 
tutejszych poetów na cześć Matki Bożej 
z  Janek i  Ojca Świętego. Częścią kulmi-
nacyjną uroczystości był  Akt zawierzenia 
Matce Bożej Fatimskiej. W  uroczystości 

uczestniczyły licznie rodziny z  dziećmi 
z całej Polski parafi anie oraz wierni sąsied-
nich parafi i  oraz turyści wypoczywający 
w  okolicy. Słowa szczególnej wdzięczno-
ści kierujemy w  stronę osób, które swoja 
pracą, zaangażowaniem, poświęceniem, 
ofi arą wsparli dzieło powstania tej kaplicy 
a w szczególności dla Pani Kazimiery Cha-
łubińskiej, która na koniec uroczystości 
podziękowała tymi słowami: „Dziękujemy 
Ci Matko Boża Fatimska, że tu pod tym dę-
bem zamieszkałaś. Dziękujemy Ci, że wiel-
ką troską nas otoczyłaś. My to wszystko 
czujemy, za Twoją opiekę całym sercem 
dziękujemy. Coraz więcej nas na Janki 
spieszy. Każda Msza Święta odprawiona 
przy Tobie pod dębem jest dla nas wielkim 
darem i  wielką nadzieją, że nigdy nas nie 
opuścisz, że zawsze wysłuchasz nasze 
prośby i  błagania. Dziękujemy Ci Matko 
Boża za wszystkie z Tobą spotkania. Nadal 
oddajemy się pod Twoją opiekę”. Relację 
z  uroczystości można znaleźć na portalu 
społecznościowym  Facebook „Odrzywół 
i okolice”. 

   Piotr Nowak

W  roku 2024, tak jak i  w  latach ubie-
głych, Powiat Przysuski został zakwalifi ko-
wany do udziału w I etapie programu profi -
laktycznego dla dzieci i młodzieży z rodzin 
dotkniętych skutkami uzależnień wymaga-
jących wsparcia oraz rodzin prawidłowo 
funkcjonujących pn. „Harcerskie Pogodne 
Lato”. Etap ten polega na rekrutacji uczest-
ników w 12-dniowym integracyjnym wypo-
czynku wakacyjnym, organizowanym na 
wytypowanych bazach i stanicach harcer-
skich. Uczestnictwo w  I  etapie programu 
jest bezpłatne dla uczestnika. Wypoczynek 
jest dofi nansowany ze środków Zarządu 
Województwa Mazowieckiego. Bezpo-
średnim realizatorem tego programu jest 
Chorągiew Mazowiecka ZHP w  Płocku. 
W  roku bieżącym nabór uczestników zo-

stał przeprowadzony przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w  Przysusze 
we współpracy z  Gminnymi Komisjami 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
z  Miejsko-Gminnymi/Gminnymi Ośrod-
kami Pomocy Społecznej oraz Hufcem 
Przysucha im. Oskara Kolberga. W  dniu 
09.08.2024 r. 42 uczestników z  Powiatu 
Przysuskiego w wieku od 7 do 15 lat wyje-
chało na bezpłatny 12-dniowy wypoczynek 
do Gorzewa. Wśród uczestników zakwali-
fi kowanych przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Przysusze znaleźli się 
również wychowankowie rodzin zastęp-
czych funkcjonujących na terenie naszego 
powiatu. Powrót dzieci zaplanowany jest 
na dzień 20.08.2024 r.

Małgorzata Jonczyk
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Nowy rok szkolny w szkołach ponadpodstawowych

Na rok szkolny 2024/2025 w  Zespo-
le Szkół nr 1 im. Jana Pawła II w Przysu-
sze zostały utworzone dwa oddziały klas 
pierwszych. Przyjęto łącznie 49 uczniów. 
W  roku szkolnym 2024/2025 w  ramach 
programu Erasmus  27 uczniów kształ-
cących się w kierunku technik informatyk 
wyjedzie na praktyki do miejscowości Tolo 
w  Grecji. Wyjazd został zaplanowany na 
wrzesień/październik 2024 r. i potrwa czte-
ry tygodnie. Szkoła zapewnia niezbędne 
wsparcie  oraz ubezpieczenie i  kieszon-
kowe. Dla uczniów wyjazd jest bezpłatny. 
Uczestnicy będą mieli zapewnione zakwa-
terowanie, wyżywienie, transport lokalny, 
przelot do i  z  Grecji. Projekt jest fi nanso-
wany ze środków EFS+ w podziale: 82,52% 
środki europejskie 17,48 środki krajowe. 

W Zespole Szkół nr 2 im. Ludwika Sko-
wyry, w  roku szkolnym 2024/2025 naukę 
w klasach I rozpocznie 59 uczniów, w na-
stępujących zawodach: technik pojazdów 
samochodowych, technik ekonomista, 
technik elektronik, branżowa szkoła I stop-
nia: kucharz, branżowa szkoła I  stopnia: 
mechanik pojazdów samochodowych. 
Najważniejsze działania szkoły skoncen-
trowane będą na przygotowaniu uczniów 
do egzaminów zawodowych i  egzaminu 
maturalnego. Działalność szkoły posze-
rzona jest o  realizację różnych projektów 

rozwijających wiedzę, zdolności i  umie-
jętności uczniów. W  nowym roku szkol-
nym w Zespole Szkół nr 2 im. L. Skowyry 
w  Przysusze będą realizowane projekty: 
Erasmus+ w  sektorze edukacja szkolna 
i  kształcenie zawodowe, w  ramach które-
go uczniowie będą uczestniczyli w  prak-
tykach zawodowych i  edukacji w  Grecji. 
Infrastruktura w  edukacji zawodowej, typ 
projektu: Rozwój nowoczesnej infrastruk-
tury w  zakresie edukacji zawodowej dla 
programu Fundusze Europejskie dla Ma-
zowsza 2021-2027, dotyczący zakupu wy-

posażenia pracowni teoretycznych i prak-
tycznej nauki zawodu. 

W  Zespole Szkół w  Lipinach trwały 
intensywne prace remontowe. Gruntow-
ny remont głównego budynku internatu 
został zwieńczony sukcesem. Do użytku 
oddano nowy plac defi lad na dziedzińcu 
szkoły wraz z  amfi teatrem - potocznie 
zwanym „klubem kadeta”. Własnymi si-
łami odrestaurowano szkolne patio, któ-
re będzie strefą relaksu i  wypoczynku na 
świeżym powietrzu dla naszej młodzieży . 
Na ukończeniu są prace nad budową pro-
fesjonalnego ośrodka sprawności fi zycz-
nej oraz prace nad muralem patriotycznym 
przedstawiający patrona klas wojskowych 
- majora Hubala. W nowym roku szkolnym 

działać będzie specjalistyczna pracownia 
do nauki języka angielskiego wyposażo-
na w  tablety z  dostępem do szybkiego 
internetu oraz nowoczesną tablicę inter-
aktywną m.in. w  celu prowadzenia zajęć 
w  ramach e-Twinning. Na tegorocznym 
egzaminie dojrzałości absolwenci szko-
ły mieli wysoką zdawalność i  osiągnęli 
satysfakcjonujące indywidualne wyniki - 
wielu z nich uzyskało wynik powyżej 80% 
z  przedmiotów obowiązkowych. Wielkim 
sukcesem zakończył się również proces 
rekrutacji do szkoły, w wyniku którego na 
rok szkolny 2024/2025 zostało przyjętych 
72 uczniów, którzy będą się uczyć w trzech 
klasach pierwszych. Będą funkcjonować 
także dwa oddziały przygotowania woj-
skowego realizujące program ministerial-
ny MON. 

Warto dodać, że od 1 września w kla-
sach pierwszych szkół ponadpodstawo-
wych w  powiecie przysuskim rozpocznie 
naukę 178 uczniów, a  klasy ósme ukoń-
czyło w tym roku w naszym powiecie 113 
absolwentów. Szkoły dobrze wykonały 
swoją pracę przyjmując aż o  65 uczniów 
więcej niż było absolwentów szkół podsta-
wowych w powiecie. 

Jarosław Bednarski
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Spotkanie Burmistrza z nowo wybranymi Sołtysami Gminy Przysucha
W lipcu 2024r. na terenie Gminy Przy-

sucha zostały przeprowadzone wybory 
Sołtysów oraz członków Rad Sołeckich. 
Na kadencję 2024-2029 mieszkańcy wy-
brali 7 nowych Sołtysów, a 16 już po raz 
kolejny.  

Po przeprowadzonych wyborach na 
terenie 23 sołectw tworzących Gminę 
Przysucha, w okresie wakacyjnym w Urzę-
dzie Gminy i  Miasta w  Przysusze odbyło 
się uroczyste spotkanie, podczas którego 
Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha Adam 
Pałgan powitał nowo wybranych Sołtysów. 
W spotkaniu uczestniczyła również Jadwi-
ga Tomasik Zastępca Burmistrza oraz Do-
rota Widawska Sekretarz.

Sołtysi rozpoczęli pięcioletnią kaden-
cję i będą pełnić swoje obowiązki w latach 
2024-2029. Podczas tego pierwszego 
spotkania omówiono najważniejsze za-
dania i  wyzwania stojące przed Sołtysa-
mi. Burmistrz podkreślił kluczową rolę 
Sołtysów w  reprezentowaniu interesów 
mieszkańców swoich wsi oraz koniecz-
ność aktywnego uczestnictwa w   realiza-
cji lokalnych inicjatyw. Poruszone zostały 
kwestie bieżących spraw, zasad funkcjo-
nowania Funduszu Sołeckiego oraz plany 
inwestycyjne, realizowane przedsięwzię-
cia i  integracja wokół spraw ważnych dla 
wspólnoty. Jak podsumował spotkanie 
Adam Pałgan Burmistrz Gminy i  Miasta 
Przysucha: „Rozmowy były niezwykle 
owocne i  dotyczyły kluczowych kwestii 
związanych z działalnością gminnego sa-
morządu. Serdecznie dziękuję za cenne 
uwagi, wymianę doświadczeń i  konstruk-
tywne rozmowy, które są nieocenione 

w  kształtowaniu lepszej przyszłości dla 
naszej lokalnej społeczności”. Burmistrz 
zadeklarował także swoje wsparcie dla 
działań Sołtysów, zapraszając do dialogu 
i  współpracy. Zapowiadając przy tej oka-
zji, że takie spotkania będą odbywać się 
regularnie, aby w  przyszłości usprawnić 
funkcjonowanie organu sołectwa. Pod-
czas spotkania Burmistrz skierował do 
nowo wybranych Sołtysów życzenia oraz 
gratulacje: ”Szanowni Państwo Sołtysi, 
rozpoczynacie pełnienie ważnej i odpowie-
dzialnej funkcji, bowiem Sołtys, to opiekun 
i  gospodarz wsi oraz fundament samo-
rządności. Społeczny mandat zaufania, 
jakim obdarzyli Państwa mieszkańcy, jest 
wyrazem akceptacji reprezentowanych 
wartości i poparcia planowanej działalno-

ści oraz nadziei na owocną współpracę. 
Proszę przyjąć serdeczne gratulacje oraz 
wyrazy uznania. Życzę wszelkiej pomyśl-
ności w pracy sołeckiej, wytrwałości oraz 
sukcesów w podejmowanych działaniach. 
Niech satysfakcja z pełnionej funkcji oraz 
społeczne poważanie towarzyszą Wam 
w  wykonywaniu codziennych obowiąz-
ków i  realizowanych przedsięwzięciach 
na rzecz lokalnej społeczności. Ukierun-
kowanych na budowanie dialogu społecz-
nego, któremu będzie towarzyszyła troska 
o rozwój naszych Małych Ojczyzn, a także 
współdziałanie mające na celu dobro i po-
prawę warunków oraz jakości życia miesz-
kańców Gminy Przysucha”.

Dorota Widawska 

Uroczystości upamiętniające 80 rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego
1 sierpnia br. po raz pierwszy w Przy-

susze odbyły się uroczystości upamięt-
niające wybuch Powstania Warszawskie-
go w 1944r. W ten sposób licznie przybyli 
mieszkańcy Przysuchy i okolic uczcili pa-
mięć bohaterów wydarzeń tamtych dni.

Inicjatorem wydarzenia był Burmistrz 
Gminy i  Miasta Przysucha Adam Pałgan, 
a  organizacja uroczystości odbyła się pod 
patronatem oraz przy współpracy z Komite-
tem Społecznym „Dumni z Powstańców” ds. 
obchodów 80 rocznicy Powstania Warszaw-
skiego, którego Członkami Honorowymi są 
Powstańcy Warszawscy, ich rodziny, laureaci 
Nagrody BohaterONy i  ambasadorzy kam-
panii. Obchody rozpoczęły się od wspólnego 
odśpiewania hymnu przed Urzędem Gminy 
i  Miasta w  Przysusze, a  następnie zebrani 
przeszli ulicami miasta do Parku Miejskiego, 
gdzie odbył się koncert plenerowy pod ha-
słem: Z Pieśnią na ustach. Godzina „W”. Na 
scenie zaprezentowali się artyści Domu Kul-
tury w Przysusze. W wydarzeniu wziął udział 
także Pan Edward Pawlik, literat, publicysta, 
poeta, który swoją wyjątkową twórczoś-

cią wzbogaca wiedzę o  Przysusze dawnej 
i  współczesnej, odczytał jeden ze swoich 
wierszy. Obecni byli także ułani ze Stowarzy-
szenia Rawicz 43, harcerze i  przedstawicie-
le Światowego Związku Żołnierzy AK Koło 
Przysucha, którzy wystąpili z pocztem sztan-
darowym. W trakcie trwania koncertu miała 
miejsce wystawa plenerowa „Dumni z  po-
wstańców”, przedstawiająca prace plastycz-

ne w  wykonaniu mieszkańców Przysuchy 
i okolic. Można było obejrzeć również zabyt-
kowe pojazdy. Wszystkim tak licznie przyby-
łym uczestnikom obchodów w Przysusze 80 
rocznicy Powstania Warszawskiego dzięku-
jemy, że byliście z nami. Mamy nadzieję, że to 
wydarzenie wpiszę się na stałe w kalendarz 
gminnych wydarzeń organizowanych w  na-
szym mieście.
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Najwyższe odznaczenie rzemieślnicze wręczone mieszkańcowi Przysuchy.
Michał Jurczak-uhonorowany Szablą Kilińskiego.

W tym roku zostało Panu przyznane naj-
wyższe odznaczenie rzemieślnicze, został 
Pan uhonorowany Szablą Kilińskiego.  Pro-
szę przybliżyć czytelnikom, co to jest za 
odznaczenie?
- Tak, to prawda zostałem uhonorowany 
najwyższym odznaczeniem rzemieślniczym 
Szablą Kilińskiego, dokładnie 26 czerwca 
br. podczas XI Zjazdu Delegatów Izby Rze-
miosła i  Małej Przedsiębiorczości w  Rado-
miu. W  siedzibie Izby odbyła się uroczysta 
ceremonia wręczenia odznaczeń rzemieśl-
niczych. Ta uroczystość jest doskonałą 
okazją, aby uhonorować osoby, fi rmy i  in-
stytucje mające znaczący wkład w  gospo-
darczy rozwój regionu. Szabla Kilińskiego, 
najbardziej zaszczytne wyróżnienie ustano-
wione przez Kongres Rzemiosła Polskiego, 
jest prestiżową nagrodą dla rzemieślników 
z  całej Polski. Jest ona symbolem trady-
cji i  umiejętności zawodowych. Związek 
Rzemiosła Polskiego jest najstarszą i  naj-
większą społeczno-zawodową organizacją 
samorządu gospodarczego, która działa od 
1933r. Natomiast Szable Kilińskiego decyzją 
Kongresu Rzemiosła Polskiego przyznawa-
ne są od 1998r.. Jest to replika karabeli pol-
skiej z  XVIII w. wykonana w  skali 1:1 wraz 
z  miniaturką oraz legitymacją. Tę odznakę 
nadaje Kapituła, w  skład której wchodzą 
członkowie Zarządu ZRP, rzemieślnikom-
-członkom organizacji samorządu rzemio-
sła, między innymi za wybitne zasługi dla 
rozwoju rzemiosła polskiego i  propagowa-
nie jego osiągnięć w kraju i za granicą, inicja-
tywę, zaangażowanie i  ofi arną działalność 
w  organach statutowych rzemiosła i  małej 
przedsiębiorczości.
Proszę nam powiedzieć kilka słów o sobie. 
Czym Pan się zajmuje i skąd to wyróżnienie?
- Urodziłem się 26 września 1957r. i jestem 
rzemieślnikiem w  zawodzie piekarz. Od 37 
lat w centrum Przysuchy prowadzę piekar-
nię. Należę do trzeciego pokolenia piekarzy 

w mojej rodzinie, które kontynuuje tą piękną 
tradycję, chociaż muszę dodać, że jako mło-
dy chłopak miałem zupełnie inne marzenia. 
Skąd to wyróżnienie? Jestem starszym 
Cechu Rzemiosł Różnych w Przysusze i za 
dotychczasową moją działalność otrzyma-
łem już odznaczenia w postaci odznaki brą-
zowej, srebrnej, złotej i platynowej, a w tym 
roku odznakę honorową, jaką jest Szabla 
Kilińskiego. Przyznawana za wybitne zasłu-
gi dla rzemiosła, to najwyższe wyróżnienie 
nadawane przez Kapitułę Odznaki Honoro-
wej. Niemalże czterdziestoletni staż pracy 
w  zawodzie piekarza i  prowadzona przez 
te wszystkie lata działalność, jednak wiele 
znaczy. Wyróżnienie przyjąłem z  ogromną 
radością i satysfakcją. To uwieńczenie mo-
jej pracy zawodowej. Każdy z nas, rzemieśl-
ników marzy o  tym wyróżnieniu. Prawdą 
jest, że wiele zawodów rzemieślniczych 
znika z  rynku, zmniejszyła się też znacznie 
ilość cechów, która była zrzeszona w Cechu 
Rzemiosł Różnych. Dziś często zrzeszeni są 
głownie piekarze, mechanicy samochodowi, 
fryzjerzy, stolarze. Ważne jest, że docenia 

się naszą pracę i  fakt, że uczymy młodych 
ludzi zawodu i  rzemieślniczych tradycji. Ja 
jestem w  cechu od 1987r. Przynależność 
do cechu zobowiązuje do dbałości o jakość 
produktu, jego markę, przestrzegania zasad 
etyki rzemieślniczej. Często wspominam, 
jak jeszcze nie tak dawno bardzo uroczy-
ście obchodziliśmy w Przysusze święto tak 
bliskie memu sercu-Dzień Rzemiosła. Jest 
to impreza cykliczna, każdego roku orga-
nizowana w  innej gminie na ziemi radom-
skiej, a w roku 2015 po raz pierwszy odbyła 
się w  naszym mieście. Przeszedłem różne 
momenty w  rzemiośle, były wzloty, ale też 
i trudne chwile. Warto pamiętać, że przecież 
codziennie obracamy się wśród wyrobów 
rzemieślniczych, ale uważamy to za normal-
ność.  A przecież nie da się żyć bez fachow-
ców, rzemieślników. 
Ile osób, rzemieślników na przestrzeni tych 
wszystkich lat działalności Związku Rze-
miosła Polskiego zostało odznaczonych 
Szablą Kilińskiego na terenie Gminy i Mia-
sta Przysucha? 
To bardzo dobre pytanie. Z dumą i ogrom-
ną radością odpowiem, że to wyjątkowe 
i  najważniejsze odznaczenie zostało po 
raz pierwszy przyznane dla rzemieślnika 
z Przysuchy, właśnie w tym roku. To pierw-
sza Szabla w Przysusze. Czuję się zaszczy-
cony i  bardzo się cieszę, że moja praca 
została zauważona i doceniona, mój wkład 
w  rozwój działalności gospodarczej gminy 
Przysucha na przestrzeni tych 37 lat, dzia-
łalności opartej na tradycji i  rodzinnych 
wartościach. Ta nagroda bardzo wiele dla 
mnie znaczy, to uwieńczenie mojego zawo-
dowego życia i  osiągnięć. To także jedno 
z najstarszych i najbardziej renomowanych 
wyróżnień w skali całego kraju, a jego otrzy-
manie utwierdza mnie w  przekonaniu, że 
w życiu poszedłem we właściwym kierunku.  

Dedykuję tę szablę zmarłym
Rodzicom i Dziadkowi Stanisławowi.

Dziękuję Panu za rozmowę 
i serdecznie gratuluję.

Z Panem Michałem Jurczakiem
rozmawiała Dorota Widawska.
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PRZYSUCHA

Lato żegnamy wakacyjnymi piknikami 
Wakacje letnie rozpoczęliśmy na terenie Gminy i Miasta 

Przysucha tanecznymi wydarzeniami i zakończyliśmy w rów-
nie wspaniałej muzycznej atmosferze. Po wakacyjnym pikniku 
w Janikowie oraz potańcówce ludowej w Dębinach przyszedł 
czas na Smogorzów, Wistkę i Zbożennę.

Święto wsi Smogorzów
Podczas pikniku zorganizowanego przez Koło Gospodyń 

Wiejskich ze Smogorzowa wraz z Panią Sołtys Justyną Świdros 
oraz przy wsparciu i  współpracy z  Ochotniczą Strażą Pożarną 
w Smogorzowie, zapewniono uczestnikom moc atrakcji. W trak-
cie obchodzonego święta wsi, swoje umiejętności zaprezentowa-
ła grupa wokalna „Dziarskie Babki” oraz dzieci z „Kuźni Talentów”. 
Najmłodsi mieszkańcy mogli korzystać z  dmuchanego placu 
zabaw oraz barwnych niespodzianek przy stoisku do malowania 
szczęśliwych dziecięcych buziek. Nie mogło zabraknąć waty cu-
krowej oraz gier i zabaw z nagrodami. Druhowie z OSP w Smo-
gorzowie zorganizowali pokazy strażackie, zaś Panie z Koła Go-
spodyń Wiejskich przygotowały regionalne potrawy i przysmaki. 
Wieczorną zabawę taneczną zapewnił zespół „Roland”. Atmosfe-
ra panowała wspaniała, zabawa była wyjątkowa, a atrakcje pod-
czas Święta wsi w Smogorzowie czekały na każdego.     

Piknik Rodzinny w Zbożennie
W tym roku po raz pierwszy w sołectwie Zbożenna na placu 

przy świetlicy wiejskiej zorganizowany został rodzinny piknik, któ-
ry cieszył się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców. Pod-
czas wydarzenia na scenie wystąpiły Panie z Lokalnego Stowarzy-
szenia Kobiet ze Skrzynna, dzieci z „Kuźni Talentów” pod czujnym 
okiem instruktora prowadzącego muzyczną grupę młodzieżową 
Dariusza Włodarczyka, a także dzięki współpracy z LGD „Razem 
dla Radomki”-Kapela Jana Wochniaka i  Stanisława Wlazło oraz 
Kapela Krzysztofa Rokicińskiego. Dodatkowym punktem progra-
mu był pokaz w wykonaniu druhów OSP z Przysuchy, jak udzielać 
pierwszej pomocy w nagłych wypadkach. Najmłodsi uczestnicy 
wydarzenia mieli także możliwość obejrzeć wnętrze wozu stra-
żackiego, a dodatkowo czekały na nich zabawy plenerowe z ani-

matorami i dmuchańce. O część kulinarną zadbały Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich ze Zbożenny, przygotowując swoje specja-
ły i  lokalne przysmaki. „-W imieniu całej społeczności Zbożenny, 
serdecznie dziękuję za wsparcie inicjatywy i piękną oprawę. Mam 
szczerą nadzieję, że działając wspólnie daliśmy początek nowej 
tradycji w naszej miejscowości”.- powiedział Piotr Wrzesień Rad-
ny Gminy i Miasta Przysucha.     

Potańcówka w Wistce
Kolejnym muzycznym wydarzeniem odbywającym się na te-

renie gminy była potańcówka w Wistce. Organizatorem wydarze-
nia było Koło Gospodyń Wiejskich wsi Wistka, które przygotowało 
dla wszystkich przybyłych uczestników degustację regionalnych 
potraw. Tego dnia swój muzyczny dorobek zaprezentowała Kape-
la Zbyszka Ciechowicza, a także dzieci i młodzież z „Kuźni Talen-
tów”. Na najmłodszych mieszkańców Wistki i okolic czekało wiele 
atrakcji. Organizatorzy zapewnili dla dzieci dmuchańce, zabawy 
ze szczudlarzem, skręcane baloniki, a  najwięcej radości sprawił 
konik kucyk. Miała miejsce także prezentacja stanowiska Komen-
dy Powiatowej Policji w Przysusze. Wspaniała zabawa taneczna 
na dechach trwała do późnych godzin wieczornych.     
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W  dniu 15 sierpnia  2024 r. w  Wie-
niawie odbyły się dożynki powiatowe. 
Naszą gminę reprezentowało w namio-
cie wystawienniczym Koło Gospodyń 
Wiejskich ,, Borkowianki” z  Borkowic: 
Anita Gniadek, Karolina Syta, Judyta Si-
kora, Monika Nowosielska, Anna Sykuła 
i Katarzyna Banasik, które przygotowało 
przepyszne potrawy regionalne.  Odwie-
dzający stoisko zachwycali się cieka-
wą aranżacją stoiska oraz tematycznie 
ubranymi członkiniami koła. Głównym 
elementem uroczystości był  wieniec do-
żynkowy, który jest symbolem  udanych 

plonów na każdej wsi a którego tradycja 
sięga XVI wieku.   Tegoroczny  wieniec  
wyróżniał  się ciekawą formą oraz este-
tyką wykonania. Został przygotowany 
przez mieszkańców Rzucowa.  W orsza-
ku dożynkowym  wieniec został niesiony 
przez:  radnych Rady Gminy Borkowice: 
Marię Wójcik, Marka Chrapczyńskiego, 
Sławomira Patynę, przewodniczącą 
KGW ,, Talerzyki Rzucowskie ‘’ Danutę 
Włodarczyk oraz Pawła Długosza. 

BORKOWICE

Reprezentacja gminy na dożynkach powiatowych 

Wieża widokowa otwarta dla zwiedzających 
W dniu 12 sierpnia 2024 r. została uro-

czyście  otwarta wieża widokowa na Kra-
jowej Górze. Wójt Gminy Borkowice Robert 
Fidos przywitał  zebranych oraz podzięko-
wał wszystkim tym,  którzy przyczynili się 
do budowy tak wspaniałego obiektu.  Do 
przecięcia symbolicznej wstęgi zosta-
li poproszeni  skarbnik gminy Marlena 
Tarka-Indyka oraz przewodniczący Rady 
Gminy w Borkowicach Mirosław Długosz. 
Proboszcz parafi i w Borkowicach Ks. Ma-
rek Lurzyński poświęcił nowo wybudowa-
ny obiekt. W  otwarciu wieży widokowej 
uczestniczyli mieszkańcy gminy, harcerze, 
pracownicy Urzędu oraz przyjezdni tury-
ści. Wieża widokowa została wybudowa-
na  dzięki pozyskanym środkom z Urzędu 
Marszałkowskiego oraz środkom włas-
nym Urzędu Gminy. 
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BORKOWICE

Imprezy plenerowe  na terenie Gminy 
W sierpniu na terenie gminy Borkowi-

ce odbywały się pikniki oraz potańcówki. 
15 sierpnia w  Niskiej Jabłonicy odbył się 
piknik rodzinny przygotowany  przez Koło 
Gospodyń Wiejskich ,, Kwiat Jabłonicy 
’’, sołtysa i  radnego oraz mieszkańców 
miejscowości.  Dla wszystkich przybyłych 
został przygotowany poczęstunek, pokaz 
sprzętu strażackiego, gry i  animacje dla 
dzieci oraz potańcówka. W Woli Kuraszo-
wej na tzw. ,, Gajówce ” odbyła potańców-
ka na dechach. Nie zabrakło poczęstunku 
przygotowanego przez Koło Gospodyń 

Wiejskich ,, Wolanki”  w postaci grochówki, 
pierogów, ciast oraz występu grupy teatral-
nej ,, Bez Bagażu ” i pokazu strażackiego. 
Impreza została przygotowana przez KGW 
,, Wolanki ” , sołectwo oraz OSP Wola Ku-
raszowa.  24 sierpnia w Ruszkowicach od-
był się piknik pn: ,, Tańcz nie żałuj podłogi 
” dofi nansowany z  Urzędu Marszałkow-
skiego. W  imprezie wzięły udział: KGW,, 
Kluchy” z Ruszkowic, ,, Talerzyki Rzucow-
skie” z Rzucowa,  KGW z Rudna oraz Koło 
Łowieckie ,, Szarak”. Dla wszystkich zo-
stała przygotowana degustacja dań a dla 

najmłodszych zjeżdżalnie. Niespodzianką 
dla wszystkich był pieczony dzik podawa-
ny z kapustą. 31 sierpnia w Ninkowie odbył 
się festyn rodzinny z okazji pierwszej rocz-
nicy działalności Koła Gospodyń Wiejskich 
,, Ninkowianki ” i  na zakończenie wakacji. 
Dla uczestników  zostały przygotowane 
animacje, pokaz strażacki oraz degustacja 
potraw.  Na zakończenie wszyscy bawili 
się na wspólnej zabawie tanecznej. Impre-
zy plenerowe to doskonała forma spędza-
nia wspólnego czasu oraz integracja mię-
dzypokoleniowa. 

OGŁOSZENIE Wójta Gminy Borkowice OGŁOSZENIE Wójta Gminy Borkowice

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) 
w związku z art. 67 ust. 3 pkt 2 i 4 z dnia 7 lipca 2023 r. ustawy o zmianie 
ustawy o  planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688) oraz art. 39 ust. 1 i art. 40 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie środowiska oraz o  ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z  2023 r. poz. 1094 z  późn. zm.), 
zawiadamiam o  wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębu Borkowi-
ce wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 16.09.2024 
do 07.10.2024 w siedzibie Urzędu Gminy Borkowice, ul. Ks. Wiśniewskiego 
42, 26-422 Borkowice, pok. nr 11 (sala konferencyjna) w godzinach od 9:00 
do 14:00. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowe-
go rozwiązaniami odbędzie się w dniu 16.09.2024 (poniedziałek) w siedzibie 
Urzędu Gminy Borkowice, ul. Ks. Wiśniewskiego 42, 26-422 Borkowice, pok. 
nr 11 (sala konferencyjna) o godz. 10:00.
Zgodnie z  art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.
Uwagi mogą być wnoszone do Wójta Gminy Borkowice:
• w formie pisemnej na adres Urzędu Gminy Borkowice, 

ul. Ks. Wiśniewskiego 42, 26-422 Borkowice;
• ustnie do protokołu z dyskusji publicznej;
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

(zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy).
Uwagi należy składać z  podaniem imienia i  nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i  adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 23.10.2024
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Borkowice.

Wójt Gminy Borkowice
Robert Fidos

 Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 Ustawy z 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i  zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z  2023 r., poz. 977, z  późn. 
zm.) zawiadamiam o  podjęciu przez Radę Gminy Borkowice uchwały nr 
III/15/2024 z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia planu ogólnego gminy Borkowice.
Zapoznanie się z niezbędną dokumentacją sprawy możliwe jest w siedzibie 
Gminy Borkowice, ul. Ks. Wiśniewskiego 42, 26-422 Borkowice.
Wnioski do projektu planu ogólnego zainteresowani mogą składać lub prze-
syłać na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, na for-
mularzu (zgodnym ze wzorem stanowiącym załącznik do rozporządzenia 
Ministra Rozwoju i Technologii z 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru for-
mularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego – Dz.U. poz. 
2509), w  terminie 30 dni od daty niniejszego obwieszczenia, w sposób jak 
następuje:
1. w postaci papierowej - na adres Urzędu Gminy Borkowice, 
ul. Ks. Jana Wiśniewskiego 42, 26-422  Borkowice;
2. w postaci dokumentu elektronicznego, za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej - na adres elektroniczny: gmina@gminaborkowice.pl
Formularz dostępny jest m.in. w siedzibie tutejszego urzędu oraz na stronie
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Borkowice: http://borkowice.
bip.gmina.pl/index.php?id=547
Poza postulatami wniosku, składający ten wniosek podaje: swoje imię  i na-
zwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty 
elektronicznej, o  ile taki posiada, a  także wskazanie, czy jest właścicielem 
lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem, oraz może 
podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub 
numer telefonu.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Borkowice.

Wójt Gminy Borkowice
Robert Fidos

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębu Borkowice o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Borkowice

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych, dla których administratorem danych jest Urząd Gminy Borkowice w związku ze 
sporządzaniem projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz planu ogólnego gminy dostępna jest na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Borkowice: http://borkowice.bip.gmina.pl/
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GIELNIÓW

Dobry projekt dla bezpieczeństwa

W dniu 3 sierpnia 2024 roku odbyło się 
spotkanie promocyjne dotyczące projektu 
pt: „Zakup nowego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego z pełnym wyposa-
żeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Rozwadach” współfi nansowanego z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Priorytetu: II: „Fundusze 
Europejskie na zielony rozwój Mazowsza” 
Działania 2.4: „Dostosowanie do zmian kli-
matu” programu Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza 2021-2027. W ramach projek-
tu będą organizowane akcje promocyjne, 
spotkania z mieszkańcami oraz dziećmi 
w szkołach na temat dostosowania do 
zmian klimatu. Projekt jest skierowany do 
mieszkańców powiatu przysuskiego. Ce-
lem projektu jest dostosowanie do zmian 

klimatu. Efektem projektu będzie przygo-
towanie do dynamicznie zmieniającego 
się klimatu poprzez lepszą świadomość 
mieszkańców w tym temacie oraz moż-
liwość przeciwdziałania skutków zmian 

klimatu dzięki wykorzystaniu samochodu 
gaśniczego z pełnym wyposażeniem. Cał-
kowity koszt projektu to 1 705 020,00 PLN 
z czego wkład Funduszy Europejskich to 
1 449 267,00 zł.



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA 15

GIELNIÓW

11.sierpnia 2024r przy Urzędzie Miasta i Gminy 
w Gielniowie odbyła się akcja pobierania krwi

11.sierpnia 2024r przy Urzędzie Miasta i Gmi-
ny w Gielniowie odbyła się akcja pobierania krwi.
Podczas  akcji krew oddało 17 osób z 23, które za-
kwalifi kowały się wypełniając ankietę medyczną.
Dziękujemy serdecznie za podarowanie innym życia.
OSP KSRG Gielniów
OSP Jastrząb 
OSP KSRG Rozwady 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
w Przysusze
Damian Kobyłka
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwioleczni-
ctwa im. dr Konrada Vietha w Radomiu
Zapewniamy, że KRWIOBUS odwiedzał nas będzie 
cyklicznie.

Szkoły gotowe na rozpoczęcie roku szkolnego
W dniu 27.08.2024 roku komisja 

w składzie: Aneta Raczyńska - Burmistrz 
Miasta i Gminy Gielniów, Mirosława Sam-
son – Przewodnicząca Rady Miejskiej oraz 
Beata Pawlikowska – Kierownik Centrum 
Usług Wspólnych w Gielniowie przepro-
wadziła kontrolę przygotowania szkół 
i placówek oświatowych do rozpoczęcia 
nowego roku szkolnego 2024/2025. Jako 
pierwsza została skontrolowana Publiczna 
Szkoła Podstawowa w Rozwadach, do któ-
rej od 1 września będzie uczęszczało 112 
uczniów i 49 przedszkolaków. W placówce 
w czasie wakacji systemem gospodar-
czym pomalowano wszystkie sale lek-
cyjne na piętrze i dwie na parterze, a na 
stołówce szkolnej została wykonana przez 
fi rmę nowa podłoga z tarketu. W najbliż-
szym czasie należy przeprowadzić remont 
obydwu korytarzy oraz uporządkować 
i zagospodarować teren wokół szkoły. Ko-

lejną placówką którą odwiedziła Komisja 
to Zespół Szkolno-Przedszkolny w Giel-
niowie. Do Zespołu w nowym roku szkol-

nym będzie uczęszczało 136 uczniów oraz 
64 przedszkolaków. W czasie wakacji 
w budynku nie prowadzono żadnych re-
montów, jedynie wysprzątano wszystkie 
sale lekcyjne i przyległe pomieszczenia 
oraz zadbano o tereny zielone i nasadze-
nia wokół budynków. Aby zapewnić bez-
pieczeństwo dla uczniów istnieje potrzeba 
wymiany ogrodzenia wokół szkół oraz wy-
konania kapitalnego remontu szatni w bu-
dynku przy ul. Sportowej. Ostatnią szkołą, 
którą odwiedziła Komisja była Publiczna 
Szkoła Podstawowa w Bielinach, do której 
będzie uczęszczało 53 uczniów i 20 przed-
szkolaków. Budynek jest już w pełni przy-
gotowany na przyjęcie uczniów. W czasie 
wakacji wysprzątano wszystkie pomiesz-
czenia łącznie z placem szkolnym i przy-
ległym boiskiem. W najbliższych latach 
czeka nas kompleksowa termomoderniza-
cja wszystkich budynków szkolnych, które 
wymagają wymiany okien, drzwi zewnętrz-
nych, instalacji co, ocieplenia i wykonania 
elewacji. Zostaną też wybudowane profe-
sjonalne place zabaw.
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KLWÓW

XVII Święto Papryki

10 sierpnia b.r. odbyło się XVII 
Święto Papryki w Klwowie -najwięk-
sze wydarzenie tego lata w regionie 
radomskim, które skupiło wiele tysię-
cy uczestników.  

Na scenie zachwycały największe 
i  najpopularniejsze zespoły ludowe 
w  kraju: Mała Armia Janosika i  Ma-
zowsze.  

Ponadto imprezę uświetnili: legen-
darna grupa Kombii i  rozgrzewający 
muzycznie wszystkich fanów - Skolim. 
Uczestnicy mogli również liczyć na 
wspaniałe koncerty artystów muzyki 
disco-polo tj: Miano, Top Girls i  Jorr-
gus.  

Dodatkową atrakcję stano-
wił zlot motocyklowy oraz konkurs 
kulinarny,,Bitwa Regionów, w  którym 
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rywalizowały panie z kół gospodyń 
wiejskich z powiatu białobrzeskie-
go, przysuskiego i  radomskiego. 
Serwowane potrawy nie tylko 
zachwycały smakiem, ale także 
przygotowane zostały z  lokalnych, 
ekologicznych produktów. Nieod-
łącznym elementem XVII Święta 
Papryki była strefa relaksu dla 
dzieci i  młodzieży, gdzie czeka-
ły różnorodne atrakcje wesołego 
miasteczka. Dziękujemy Państwu, 
że odwiedziliście nas.  

KLWÓW

ASYSTENT OSOBISTY OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ

OPIEKA WYTCHNIENIOWA

Gmina Klwów realizuje zadanie fi nanso-
wane ze środków Funduszu Solidarnościo-
wego w ramach Programu Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej „Asystent osobisty oso-
by z  niepełnosprawnością” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2024. 
Programem zostało objętych łącznie 27 
osób. Usługi asystencji osobistej polegają 
na wspieraniu przez asystenta osoby z  nie-
pełnosprawnością w  różnych sferach życia, 
w  tym w  czynnościach samoobsługowych, 
utrzymaniu higieny osobistej,  prowadze-
niu gospodarstwa domowego i  wypełnianiu 
ról w  rodzinie, wsparcia uczestnika w  prze-
mieszczaniu się poza miejscem zamieszka-
nia oraz podejmowaniu aktywności życiowej 
i komunikowaniu się z otoczeniem.

Gmina Klwów przystąpiła do realizacji zadania pub-
licznego w ramach Programu fi nansowanego ze środków 
Funduszu Solidarnościowego „Opieka wytchnieniowa” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024.  Pro-
gramem zostało objętych 8 dzieci oraz 10 osób dorosłych 
posiadających orzeczenie o stopniu  niepełnosprawności, 
którym będą świadczone usługi opieki wytchnieniowej. 
Celem programu jest czasowe odciążenie opiekunów od 
codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem 
opieki nad osobą z  niepełnosprawnością przez zapew-
nienie czasowego zastępstwa w  tym zakresie. W  trakcie 
realizacji programu osoby z  niepełnosprawnością będą 
uczestniczyć w  specjalistycznych zajęciach terapeutycz-
nych dostosowanych do potrzeb i możliwości osób z nie-
pełnosprawnościami mających na celu poprawę jakości 
ich życia.
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ODRZYWÓŁ

Gminne święto rolników w Łęgonicach Małych
Tegoroczne dożynki w  gminie Od-

rzywół odbyły się w  niedzielę 25 sierpnia 
w Łęgonicach Małych. To mała wieś z bo-
gatą historią położona nad Pilicą z  pięk-
nym drewnianym kościołem z XVIII wieku. 
Właśnie w  tym miejscu rozpoczęły się 
gminne dożynki uroczystą procesją oraz 
mszą św.. Mszę św. uświetniła obecność 
pocztów sztandarowych z OSP Odrzywół, 
OSP Wysokin i OSP Kłonna. W uroczystoś-
ciach wzięli udział przedstawiciele samo-
rządu gminy Odrzywół z burmistrzem Ka-
milem Koryckim i wiceburmistrz Marzeną 
Dziewit na czele oraz starosta przysuski 
Marian Niemirski. Niewątpliwą ozdobą do-
żynek były przygotowane tradycyjne wień-
ce dożynkowe. Autorami tegorocznych 
byli Koło Gospodyń Wiejskich i  Sołectwo 
z Kamiennej Woli oraz Sołectwo Łęgonice 

Małe. Całość dopełniły kosze przygoto-
wane przez Sołectwa Ossa i  Kłonna oraz 
Gospodarstwo Rolne Andrzeja Kwietniew-
skiego z Odrzywołu. 

Po uroczystej mszy św. rozpoczęła 
się cześć nieofi cjalna. Wokół placu koś-
cielnego ustawiły się stoiska z  przysma-
kami przygotowanymi przez Koła Gospo-
dyń Wiejskich oraz mieszkańców. Goście 
mogli spróbować pysznych ciast oraz 
lokalnych przetworów. Stoiska cieszyły 
się ogromną popularnością. Podobnie jak 
ustawione w pobliżu tradycyjne „dechy”, na 
których odbywały się tańce. W  tym roku 

dożynki w  gminie Odrzywół miały bar-
dzo kameralną i  sąsiedzką atmosferę. To 
swego rodzaju powrót do korzeni wbrew 
trendom skupionym na masowych impre-
zach i  koncertach gwiazd. Najważniejszy 
był czas spędzony razem, długie rozmo-
wy, wspólna zabawa i  celebrowanie naj-
ważniejszego: jedzenia przygotowanego 
z  plonów zebranych przez miejscowych 
rolników. Budowanie wspólnoty i wspólnie 
spędzony czas to największa wartość, któ-
rą przyniosły dożynki zorganizowane właś-
nie w Łęgonicach Małych. 
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Zbiornik Wysokin coraz bliżej 

Wspólne czytanie w Odrzywole

Największa inwestycja ostatnich lat w gminie Odrzywół, czy-
li budowa zbiornika Wysokin weszła w kolejną fazę. Rozpoczęto 
prace na rzece Drzewiczce, z której woda ma zasilić w niedale-
kiej przyszłości zbiornik. Budowę zbiornika rozpoczęto w styczniu 
tego roku. Największym wyzwaniem z jakim mierzy się wykonaw-
ca jest wywóz ziemi z obszaru przyszłego zbiornika. Urząd Gmi-
ny nadal organizuje miejsca, do których można wywozić ziemię. 
Warto dodać, że wielu mieszkańców korzysta z ziemi do celów 
prywatnych. Osoby, które są nadal zainteresowane odbiorem zie-
mi mogą zgłaszać się do Urzędu Gminy w godzinach pracy. 

Inwestycja jest pod stałym nadzorem burmistrza i pracowni-
ków urzędu. Obecnie sytuacja na placu budowy jest bardzo do-
bra i nie ma opóźnień. Warto przypomnieć, że budowa zbiornika 
rozpoczęła się w styczniu. Same przygotowania do rozpoczęcia 
budowy trwały aż 15 lat i  składały się na to przede wszystkim 
pozwolenia i opinie środowiskowe. Cała inwestycja ma powstać 
w  około 1,5 roku. Zbiornik w  całości będzie miał 10,5 hektara, 
w tym 6,85 hektara lustra wody. Co ciekawe inwestycja znajduje 
się na terenie miejscowości Ceteń, ale działki, które zostały prze-
kazane nieodpłatnie gminie pod budowę należały do wspólnoty 
wiejskiej Wysokin. Stąd też nazwa zbiornika Wysokin. W projekcie 
zaplanowano trzy wyspy oraz próg piętrzący i groblę. Zbiornik bę-
dzie miał charakter retencyjny i przeciwpowodziowy.

Już 7 września kolejna edycja akcji Narodowego Czytania. 
W  tym roku sięgamy po „Kordiana” Juliusza Słowackiego. Te-
goroczne spotkanie odbędzie się w parku w Odrzywole o 10:00. 
Warto dodać, że po raz kolejny akcja odbywa się pod honorowym 
patronatem Pary Prezydenckiej. 

Akcja Narodowego Czytania została zainicjowana w  2012 
roku wspólną lekturą „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza. W ko-
lejnych edycjach czytano m.in. „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza 
czy „Lalkę” Bolesława Prusa.
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POTWORÓW

Dożynki Parafialne w Potworowie

Kolejne dotacje dla OSP z terenu Gminy Potworów

Niedziela 24 sierpnia 2024r. to świę-
to dziękczynienia za tegoroczne plony 
i modlitwa o kolejne w Gminie Potworów 
w Parafi i pod wezwaniem św. Doroty 
w Potworowie. 

Uroczysta Msza, w  trakcie której 
wszyscy, nie tylko parafi anie, czy obecni na 
niej dziękowali za dar chleba. Wszyscy, bo 
niezależnie od przekonań i zaangażowania 
religijnego, wszyscy powinniśmy być i  je-
steśmy wdzięczni za chleb a także za inne 
dary ziemi, które z  takim trudem zdoby-
wamy. Msza podczas, której modlimy się 
za tych, których ciężka praca tego chleba 
i  tych darów nam dostarcza, bo przecież 
dożynki to święto rolników. W  tym roku 
celebransem uroczystej sumy był ksiądz 
proboszcz Jan Gruszka, a  za organizację 
dożynek odpowiadali mieszkańcy Dłuskiej 
Woli, którzy przygotowali wieniec, oprawę 
uroczystości oraz w  sposób bardzo za-
angażowany brali udział we Mszy świę-

tej, czym zaświadczyli niezwykle mocno 
o szacunku do pracy, ziemi i chleba.

Na zakończenie uroczystości Pani 
Wójt Marta Kaczor podziękowała w  imie-
niu swoim oraz wszystkich mieszkańców 
Gminy Potworów za piękną i  kompletną 

organizację Dożynek Parafi alnych wspo-
mnianym mieszkańcom Dłuskiej Woli, 
za ich poświęcenie i  wielki trud włożony 
w  przygotowanie parafi alnego świętowa-
nia. 

Gmina Potworów otrzymała dofi nan-
sowanie z  budżetu Województwa Mazo-
wieckiego w kwocie 39 925,00 zł z  prze-
znaczeniem na zakup nowego sprzętu 
specjalistycznego dla jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych. W  ramach za-
dania zakupione zostaną: 2 motopompy 
szlamowe, defi brylator automatyczny, 

węże ssawne i  tłoczne, 3 zestawy ubrań 
specjalnych, 3 hełmy strażackie, buty stra-
żackie (6 par) i rękawice (6 par), zestaw do 
zabezpieczania miejsca wypadku, prądow-
nica strażacka, 2 radiotelefony, 2 aparaty 
powietrzne oraz umundurowanie wyjścio-
we (7 zestawów). Dotacja wynosi 50% 
kosztów zadania.

Współfi nansowano ze środków Sa-
morządu Województwa Mazowieckiego 
w ramach zadania OSP – edycja 2024.

W  ramach programu „Zapobieganie 
zagrożeniom środowiska i poważnym 
awariom poprzez doposażenie Ochotni-
czych Straży Pożarnych oraz doposaże-
nie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych” 
realizowanego przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, Gmina Potworów otrzymała 
również dotację w wysokości 11 800,57 
zł. Jest to 50% całej wydatkowanej kwo-
ty, która zostanie wykorzystana na zakup 
4 szt. ubrań specjalnych (2-częściowych), 
4 szt. hełmów strażackich, 4 szt. rękawic 
specjalnych dla jednostki OSP w Grabo-
wej.

Z kolei przedstawiciele OSP Potworów 
odebrali kamerę termowizyjną pozyskaną 
z  Urzędu Marszałkowskiego, ze środków 
budżetu województwa mazowieckiego.
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POTWORÓW

Dofinansowania z WFOŚiGW w Warszawie dla Gminy Potworów na odbiór azbestu

Dotacje z WFOŚiGW w Warszawie dla OSP w Wirze

Umożenie znacznej części pożyczki

Gmina Potworów otrzymała w ostat-
nim czasie następujące dofi nansowania 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki wodnej w Warsza-
wie na odbiór azbestu:
I. Dofi nansowanie w wysokości 37 410 
zł., co stanowi 88% całej kwoty wpisa-
nej w projekcie złożonym 17 maja 2024r. 
w  Wojewódzkim Funduszu Ochrony Śro-

dowiska i  Gospodarki Wodnej w  Warsza-
wie.
W ramach projektu ,,Usuwanie i unieszkod-
liwianie wyrobów zawierających azbest 
z  terenu Gminy Potworów”, zostanie ode-

brane 86 ton azbestu.
II. Dofi nansowanie na kwotę 49,343zł. co 
stanowi 100% kosztów kwalifi kowanych, 
w  ramach programu „Ogólnopolski pro-
gram fi nansowania usuwania wyrobów 
zawierających azbest. Część 2) Przedsię-
wzięcia w  zakresie zbierania, transportu 
oraz unieszkodliwiania odpadów zawie-
rających azbest realizowane w gospodar-
stwach rolnych.”

Gmina Potworów otrzymała kolej-
ną dotację z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie, tym razem z zakresu 
ochrony powietrza i odnawialnych źródeł 
energii. 

Dotacja została przyznana na za-
kup i  montaż instalacji fotowoltaicznej 
do budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 
w  Wirze. Inwestycja będzie kosztowała 
27 060,00 zł, a 90% jej kosztów zostanie 
pokryta z dofi nansowania.

Strażnica i świetlica w Wirze ogrzewa-
ne są elektrycznie, ponadto duże zużycie 
energii generuje wyposażenie kuchni. Przy 
dzisiejszych cenach energii elektrycznej 
montaż w  tym obiekcie paneli fotowolta-
icznych jest inwestycją bardzo potrzebną 
dla fi nansów gminy.

Niemal połowa pieniędzy z pożyczki 
zaciągniętej w 2018 roku wraca do Gminy 
Potworów, co bardzo cieszy.

Dzięki staraniom Pani Wójt Marty Ka-
czor środki w kwocie 336.669,00zł., prze-
znaczone na spłatę pożyczki, zaciągniętej 
w 2018 roku, na sfi nalizowanie przydomo-
wych oczyszczalni ścieków w  Rdzowie 
i Potworowie pozostaną w budżecie Gmi-
ny. Pieniądze na realizację w/w inwestycji 
w  ramach pożyczki przekazał sześć lat 
temu Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i  Gospodarki Wodnej w  Warsza-
wie. W  odpowiedzi na wniosek złożony 
przez Panią Wójt Gminy Potworów dnia 12 
czerwca 2024r., WFOŚiGW umożył Gminie 
Potworów prawie połowę pożyczki zaciąg-
niętej w 2018r. W efekcie podpisanej umo-
wy pieniądze zamiast wrócić do WFOŚiGW 
w  Warszawie, trafi ą jako środki własne 
Gminy do budżetu przeznaczonego na 
oczyszczalnię ścieków w Mokrzcu. 
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Piknik Rodzinny w Rusinowie 

Tegoroczny Piknik Rodzinny w Rusino-
wie odbył się 25 sierpnia 2024 r. Rozpoczął 
go koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
działającej przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Rusinowie pod kierunkiem kapelmistrza 
Patryka Chwalińskiego. Ofi cjalnego otwar-
cia uroczystości dokonał Wójt Gminy Rusi-
nów dr Tomasz Neubauer. Powitał licznie 
zgromadzonych gości oraz mieszkańców. 
W swoim przemówieniu podkreślił znacze-
nie wspólnoty i tradycji, które od lat jedno-
czą lokalną społeczność.

Wśród zaproszonych gości byli: Sta-
rosta Powiatu Przysuskiego pan Marian 
Niemirski,  Członek Zarządu Powiatu Przy-
suskiego pan Józef Włodarczyk, Radny 
Powiatu Przysuskiego pan Andrzej Olak, 
Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Przy-
sucha pani Jadwiga Tomasik, Wójt Gminy 
Klwów pan Piotr Reguła, Wójt Gminy Wie-
niawa pan Krzysztof Sobczak, Przewodni-
cząca Rady Gminy Rusinów pani Barbara 
Pęzik wraz z radnymi, a także przedstawi-
ciele służb mundurowych, dyrektorzy, kie-
rownicy jednostek, instytucji powiatowych 
i gminnych, przedstawiciele Kościoła oraz 
przedstawiciele organizacji pozarządo-
wych. Po części ofi cjalnej, scena tętniła 
życiem dzięki występom młodych talen-
tów i doświadczonych artystów. Dziecięce 
grupy wokalne i ludowe, pod opieką takich 
mistrzyń jak Łucja Marasek i Maria Siwiec, 
zachwyciły publiczność swoim zaangażo-
waniem i  pasją. Lokalne zespoły ludowe: 
„Zakukała Kukułecka” przy akompania-
mencie Jana Kmity, „Przystalanki” i  „Goł-
cunecki”, przypomniały o  bogatych trady-
cjach muzycznych regionu, wnosząc do 
programu elementy folkloru, które ożywiły 
ducha przeszłości. Na scenie wystąpiła 
dziecięca grupa wokalna „KUŹNIA TALEN-
TÓW” oraz grupa wokalna „BEZ NAZWY”. 
W  przerwach między występami, uczest-
nicy mieli okazję delektować się smakami 
regionalnej kuchni. Stoiska przygotowane 
przez koła gospodyń wiejskich i stowarzy-
szenia były oblegane przez miłośników 
tradycyjnych potraw. Aromat grillowanych 

kiełbasek i lokalnych specjałów, takich jak 
pierogi, bigos czy wypieki, unosił się w po-
wietrzu, przyciągając zarówno młodszych, 
jak i starszych gości. 

Ponadto dla najmłodszych przygo-
towano szeroki wachlarz atrakcji, które 
sprawiły, że piknik stał się dla nich niezapo-
mnianą przygodą. Dmuchane zjeżdżalnie, 
zamki i trampoliny były wypełnione radoś-
cią, a  bańki mydlane, warkoczyki  i  ma-
lowanie twarzy dodawały koloru i  magii 
temu pięknemu dniu. Kulminacją wieczoru 
był występ Orkiestry i Kompanii Honorowej 
Ośrodka Reprezentacyjnego Wojsk Obrony 
Terytorialnej w Radomiu, następnie występ 
zespołu FOLK BOYS, który wprowadził 
wszystkich w taneczny nastrój, a gwiazda 
wieczoru – zespół ETNA – porwał publicz-
ność do zabawy, tworząc niepowtarzalny 
klimat. Cała impreza zakończyła się pełną 
energii zabawą pod gwiazdami przy akom-
paniamencie zespołu Bajlando. 

Dziękujemy wszystkim, którzy przy-
czynili się do organizacji pikniku: Stowa-
rzyszeniom i  Kołom Gospodyń Wiejskich 
oraz jednostkom Ochotniczych Straży 
Pożarnych z Rusinowa, Zychorzyna, Przy-
stałowic Małych i Nieznamierowic. Podzię-
kowania składamy również dla Sponsorów 
pikniku: Radnemu Gminy Rusinów panu 
Andrzejowi Snopek, Piekarni Nieznamiero-
wice Beacie i Grzegorzowi Listkiewicz oraz 
panu Wiesławowi Kędziorze. To wyjątko-

we wydarzenie, współorganizowane przez 
Samorząd Województwa Mazowieckiego, 
z  pewnością na długo pozostanie w  pa-
mięci wszystkich uczestników, stanowiąc 
symbol rusinowskiej wspólnoty. 
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Dożynki Parafialne w Rusinowie 

Finały Rozgrywek o Puchar Wójta Gminy Rusinów 2024 w Piłce nożnej

W niedzielę 25 sierpnia 2024 r. w Ru-
sinowie odbyły się Dożynki Parafi alne pod-
czas których rolnicy dziękowali Bogu za 
tegoroczne plony. O godz. 11:30 w koście-
le pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła 
odprawiono Mszę św. w  intencji rolników, 
celebrowaną przez ks. proboszcza Edwar-
da Swata. Liturgię przygotowali wierni 
z Rusinowa. Ks. proboszcz wygłosił homi-
lię o trudzie pracy na roli. W trakcie Mszy 
mieszkańcy Rusinowa złożyli dary i  czę-
stowali chlebem zebranych. W uroczysto-
ści uczestniczyli: Wójt Gminy Rusinów dr 
Tomasz Neubauer, Przewodnicząca Rady 
Gminy pani Barbara Pęzik, Wiceprzewod-
niczący Rady Gminy pan Marek Wlazło, 
Radny Powiatu Przysuskiego pan Andrzej 
Olak, Radni Gminy Rusinów: pan Andrzej 
Dybalski, pan Tadeusz Kietla, pan Andrzej 
Snopek. Oprawę muzyczną zapewniła or-
ganistka Łucja Marasek, a dekoracja ołta-
rza symbolizowała wdzięczność za plony 
i  wierność Bogu. Uroczystość była wzru-
szająca i pełna podniosłych momentów. 

W  niedzielę 18 sierpnia 2024 r. na 
boisku gminnym w  Rusinowie odbyły się 
fi nały rozgrywek w  piłce nożnej o  Puchar 
Wójta Gminy Rusinów 2024. W fi nale rywa-
lizowały cztery najlepsze drużyny w syste-
mie „każdy z każdym”: LZS Strażak Zycho-
rzyn, Przystałowice Małe, JP Armia oraz 
LZS Krzesławice Borowina.

Królem strzelców turnieju został Ja-
kub Kacprzak, a  tytuł najlepszego bram-
karza przypadł Tadeuszowi Papisowi. 
Końcowa klasyfi kacja fi nałów wygląda 
następująco: I miejsce: Drużyna JP Armia 
z Przystałowic Małych, II miejsce: Drużyna 
LZS Strażak Zychorzyn, III miejsce: Druży-
na LZS Krzesławice Borowina, IV miejsce: 

Drużyna Przystałowice Małe. W przerwach 
fi nału kibice mieli okazję obejrzeć emocjo-
nujący mecz towarzyski kobiet.

Serdeczne podziękowania składamy 
dla Sponsorów rozgrywek: Firmie DRE 
– Producent Drzwi, Radnym Gminy Rusi-
nów: Panu Andrzejowi Dybalskiemu, Panu 
Andrzejowi Snopek oraz Panu Marianowi 
Smolarskiemu, a  także Haft Dar – Emilia 
Wesołowska, Radosławowi Marchewie, 
oraz Piekarni Nieznamierowice Beacie 
i  Grzegorzowi Listkiewicz. Serdeczne 
podziękowania kierujemy do Sołtysów: 
Pana Tadeusza Papisa i  Pana Krzysztofa 
Więcława za ich pomoc w organizacji tur-
nieju. Obsługę medyczną zapewniała Pani 

Ewa Woźniak, a wsparcie przedmedyczne 
OSP Rusinów, za co również serdecznie 
dziękujemy.

Dzięki wsparciu sponsorów, zaanga-
żowaniu wolontariuszy i  świetnej organi-
zacji, turniej przebiegł w doskonałej atmo-
sferze, pełnej sportowej rywalizacji i ducha 
fair play. Wydarzenie stało się nie tylko 
sukcesem sportowym, ale także świętem 
lokalnej społeczności, wzmacniającym 
więzi międzyludzkie. Dziękujemy wszyst-
kim, którzy przyczynili się do organizacji 
rozgrywek, dzięki czemu turniej stał się 
niezapomnianym wydarzeniem w  kalen-
darzu gminnym.
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WAKACJE W GMINNYM CENTRUM KULTURY I SPORTU W WIENIAWIE

„Wakacyjne szydełkowanie przy kawie”

Zajęcia wakacyjne rozpoczęły się od warsztatów pt. ,,Jem 
zdrowo - kolorowo’’. Zajęcia miały na celu kształtowanie zdrowych 
nawyków żywieniowych. Głównym celem zajęć było kształcenie 
odpowiedniego odżywiania, rozwijanie kreatywności i doskonale-
nie samodzielności oraz dbałość o higienę podczas sporządzania 
posiłków. Następne warsztaty to zabawy z  językiem angielskim 
i  językiem niemieckim. Dzieci z entuzjazmem i wielkim zaanga-
żowaniem brały udział w  zajęciach, uczyły się nowych słówek, 
piosenek i wierszyków, co z pewnością zaprocentuje w dalszych 
latach edukacji językowej. Dużym zainteresowaniem cieszył się 
wyjazd do kina Helios na fi lm pt. „W głowie się nie mieści 2 ”. Był 
to prawdziwie magiczny fi lm. Radość, Smutek, Odraza, Gniew 
i Strach pokazały dzieciom, że odczuwanie wszystkich tych sta-
nów jest nie tylko naturalne, ale wręcz potrzebne, by kształtować 
własną osobowość i  lepiej rozumieć otaczający ich świat. Na 
warsztatach plastycznych dzieci wykonywały m.in. slimy, praso-
wanki, tworzyły grę kółko i krzyżyk oraz magnesy. Do prac zostały 
wykorzystane materiały , które spotykamy i używamy w życiu co-
dziennym. Zajęcia miały na celu stymulowanie wyobraźni, zainte-
resowań, motywacji do działania i aktywności twórczej. Pozwoliły 
na wyrażanie przeżyć i emocji za pomocą dostępnych środków 
wyrazu artystycznego. Ciekawym doświadczeniem, które wpro-
wadziło nas do świata kosmosu było Mobilne Planetarium HAL-
LO WIEDZA. Dzieci mogły poznać budowę układu słonecznego, 

posłuchać ciekawostek o najsłynniejszych astronomach. 
Podczas warsztatów nie zabrakło również zajęć ruchowych 

na świeżym powietrzu. Dzieci były szczęśliwe i  chętnie brały 
udział w zabawach. Zajęcia podczas wakacji upłynęły w miłej at-
mosferze z mnóstwem radości. Cieszymy się, że jesteście z nami 
i tak licznie uczestniczycie w organizowanych przez nas wydarze-
niach. 

W dniu 8 lipca 2024 r. odbyły się pierw-
sze warsztaty pn. „Wakacyjne szydełkowa-
nie przy kawie”, zorganizowane w ramach 
działań wspierających,  dla mieszkanek 
gminy Wieniawa, chcących rozwijać swo-
je zainteresowania rękodziełem. Podczas 
warsztatów Seniorki uczęszczające do  
Dziennego Domu „Senior +”  w Komorowie, 
przedstawiły zebranym  uczestniczkom  
pięknie wykonane na szydełku ozdoby, 
m.in.: serwety, bieżniki o  różnych  wzo-
rach i rozmiarach,  przekazały swą  wiedzę 
z tej dziedziny. Po tych cennych wskazów-
kach wszystkie panie  próbowały  nowo 
poznanych technik, młodsze pokolenie 
z  zapałem przystąpiło do szydełkowania. 
To był nieoceniony, wspólnie  spędzony 
czas  przy  odkrywaniu swych artystycz-
nych umiejętności, który miło minął  nam 
również na   rozmowach  przy poczę-
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Kontrola zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków
Szanowni Mieszkańcy, w  związku 

z  wejściem w  życie nowych przepisów 
ustawy o  utrzymaniu czystości i  porząd-
ku w  gminach, odgórnie nałożony został 
na Wójta obowiązek prowadzenia kontroli 
wszystkich nieruchomości wyposażonych 
w zbiorniki bezodpływowe (szamba) oraz 
przydomowe oczyszczalnie ścieków zgod-
nie z  art. 6 ust. 5a i  5aa ustawy o  utrzy-
maniu czystości i  porządku w  gminach. 
Gmina Wieniawa zgodnie z  ww. ustawą, 
zobowiązana jest do przeprowadzania 
kontroli właścicieli nieruchomości doty-
czących zawartych umów oraz posiada-
nych dowodów płatności za opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub instala-
cji przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Kontrola polega na sprawdzeniu: 
1. zawartej umowy z  przedsiębiorcą po-
siadającym zezwolenie na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub przydo-
mowych oczyszczalni ścieków. 
2. dowodów potwierdzających uiszcza-
nie opłat za tę usługę (rachunki, faktury 
vat, potwierdzenia). Należy pamiętać, że 

posiadane rachunki muszą potwierdzać 
regularność wywozu ścieków, za okres : 
lipiec 2023 r. – lipiec 2024 r. Powyższe do-
kumenty należy dostarczyć w terminie do 
30 sierpnia 2024 roku do Urzędu Gminy                  
w Wieniawie na Biuro Obsługi Mieszkańca 
w  godzinach pracy urzędu. W  przypadku 
niedostarczenia do Urzędu wymienionych 
wyżej dokumentów upoważnieni pracow-
nicy Urzędu Gminy przeprowadzą kontrolę 
na nieruchomości Mieszkańca. Prosimy 
Mieszkańców o  współpracę i  udzielanie 
informacji niezbędnych do wykonywania 
czynności wynikających z  przepisów pra-
wa. Każda posesja niepodłączona do sieci 
kanalizacyjnej zostanie skontrolowana. 
Poniżej podajemy dane fi rm wywozowych, 
które posiadają stosowne zezwolenia i pro-
wadzą działalność w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i  transportu 
nieczystości ciekłych z nieruchomości na 
terenie gminy Wieniawa, tj.: 
1. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunal-

nej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Przysu-
sze ul. Targowa 52, 26-400 Przysucha

2. Andrzej Gibała Przedsiębiorstwo Usłu-
gowo-Handlowe „Lema” ul. Młynarska 
4, 26-625 Wolanów

3. ECOMAX Piszczyński Marek, ul. Jana 
Pawła II 127, 26-624 Parznice

4. MToilet Sp. z  o.o. ul. Toruńska 31, 03-
226 Warszawa

5. WC SERWIS POLSKA Sp z o.o. , ul. Szy-
bowa 20E, 41-808 Zabrze

6. ED-KAR Edyta Warmijak, Kacprowice 
14B, 26-625 Kacprowice

 
Ponadto, zgodnie z art. 10 ust. 2 i 2d 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-
maniu czystości                              i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), 
kto nie wykonuje ww. obowiązków oraz 
utrudnia przeprowadzenia kontroli podle-
ga karze grzywny 500 - 5000 zł. Wylewa-
nie zawartości szamba na działkę, pole 
czy dowolną nieruchomość – własną lub 
cudzą, jest działaniem karalnym. To wy-
kroczenie podlegające karze grzywny do 
5000 zł.

stunku  i  kawie. Składamy serdeczne po-
dziękowania na ręce Pani Jadwigi Nowak 
i Pani Teresy Strzępek za przekazanie nam 
bezcennej wiedzy, naukę cierpliwości,  po-
budzenie chęci do rozwijania zdolności 
artystycznych, a  pozostałym uczestni-
kom warsztatów dziękujemy za przybycie 

i  chęć zdobywania nowych umiejętności. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
przybycie i  możliwość spędzenia czasu 
przy pysznej kawie. Podziękowania kie-
rujemy również do fi rmy PIERROT PK Sp. 
z  o.o. Wawrzyszów 9, za dostarczenie 
wysokiej jakości wody mineralnej oraz na-

pojów gazowanych na nasze warsztaty. 
Państwa wsparcie znacząco przyczyniło 
się do stworzenia przyjemnej atmosfery 
podczas spotkania. 

Anna Kaszuba - Koordynator 
Indywidualnych 

Planów Usług Społecznych
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Żniwa w moich wspomnieniach Przyjaźń doskonała

Kotlety z kapusty i mięsa mielonego z 1931 roku

W letnie miesiące na wsiach 
nie próżnują, 
skończą się sianokosy a tuż, 
tuż żniwa.
Gdy zboża dojrzały, czas zbiory 
rozpocząć, 
a rąk do pracy ciągle ubywa.

Pamiętam tamte lata z dzieciństwa,
gdy żniwa nadchodziły.
Całe rodziny, letnicy z miasta,
do żniw wychodzili.

Dorośli mężczyźni kosili zboża 
kosami, 
odbieraczki - kobiety je odbierały, 
małe dzieci kręciły powrósełka 
ze słomy,
a te troszkę starsze – garście
skoszonego zboża w snopy wiązały.

Praca nielekka w skwarze i upale,
że pot oczy zalewał, 
kto mógł pomagał, w trudzie pracował.
A cień dawały na miedzach
rosnące grusze i przy drogach drzewa.

Dziś już nie słychać uderzeń młotków, 
którymi ojcowie do żniw klepali swoje 
kosy.
Dziś ściernisk już nikt nie zagrabi 
i nikt się nie schyli by zebrać leżące 
na ściernisku dorodne kłosy.

Dzisiejsze żniwa to już nie wyzwanie,
jak to było za moich dziecinnych lat.
Na moich oczach zachodzą zmiany
i bezpowrotnie zmienia się świat.

                  Tadeusz Figarski

Jesteśmy „Przyjaciółkami od serca”.
Nasza przyjaźń jest dojrzała.
Przez wiele lat pielęgnowana.
Wielokrotnie sprawdzona, trwała.

Zbliżyły nas wspólne studia
I studenckie życie w Akademiku.
Wzajemne wsparcie w trudnych 
chwilach,
Zapisane w sercu jak w pamiętniku.

Życie rozdzieliło nasze drogi.
Z dyplomem w ręku, pełne ufności,
rozpoczęłyśmy etap z 
wytyczonym celem –
- osiągnąć wiele, spełnić się 
w dorosłości.

Choć często daleko, byłyśmy blisko.
Nasza przyjaźń ciągle jest z nami.
Spotkania, rozmowy, wspomnienia.
Dużo wiemy o sobie, dobrze się 
znamy.

Mamy Rodziny, dorosłe dzieci
i jeszcze tyle przed nami.
Wciąż w pełni sił, „piękne i młode”.
Chcemy w przyszłości cieszyć 
się wnukami.

Dbamy nieustannie o naszą przyjaźń.
Wiemy po latach ile ona znaczy.
Może przetrwa przez całe życie.
Przecież nie może być inaczej.

Prawdziwa Przyjaciółka jest 
jak siostra.
Zawsze pomocna, poda rękę 
w biedzie.
Lojalna, kochająca i szczera.
I na pewno męża Ci nie uwiedzie.

Jestem świadkiem tej
(4 osobowej) przyjaźni.

Halina Siwiec

Czasami lubię powracać do receptur 
sprzed lat. Ostatnio znalazłam przepis na kot-
lety z  kapusty i  mięsa mielonego z  1931 roku, 
które  odrobinę przypominają popularne teraz 
gołąbki bez zawijania. Jest jednak kilka kluczo-
wych różnic. Pochodzi on z  książki „Jak goto-
wać. Praktyczny podręcznik kucharstwa”, której 
autorem jest Maria Disslowa. Przepis na kotlety 
ma już ponad 90 lat, ale jest na tyle uniwersal-
ny, że możesz go przygotować również dzisiaj. 
Może zrobić to każdy, niezależnie od umiejęt-
ności kulinarnych, czy domowego budżetu. Po 
prostu miało być pysznie i  zdrowo. Kotlety te 
skrywają w sobie więcej zdrowych i pożywnych 
produktów. Nie może w nich zabraknąć kapusty 
i cebuli. Dzięki temu potrawa ma smak zbliżony 
nieco do klasycznych gołąbków. 
Składniki: 250 g mięsa mielonego wieprzowe-
go, połowa główki kapusty świeżej, 10 g mąki 

pszennej, jajko, cebula, 1 pszenna bułka, 5 łyżek 
bułki tartej, sól i  pieprz do smaku, łyżka oleju 
albo masła, tłuszcz do smażenia kotletów (93 
lata temu był to smalec). 
Sposób wykonania: Kapustę umyj pod bieżą-
cą wodą, a następnie ją osusz. Pokrój na kilka 
kawałków. Umieść w garnku, zalej wodą i wsyp 
odrobinę soli. Gotuj do miękkości. Następnie 
odcedź ją i  odstaw do lekkiego wystudzenia. 
Wtedy drobno posiekaj. Pokrój drobno cebulę. 
Zeszklij na maśle lub oleju. Bułkę pszenną na-
mocz w wodzie, odsącz i dokładnie ją rozdrob-
nij. Możesz też zmielić w maszynce do mielenie 
mięsa. W dużej misce wymieszaj mięso mielo-
ne, podsmażoną cebulę, ugotowaną i poszatko-
waną kapustę, jajko, mąkę oraz bułkę. Dopraw 
solą i pieprzem. Zbyt rzadką masę możesz za-
gęścić odrobiną mąki. Na patelni rozgrzej sma-
lec. Uformuj kotleciki, obtocz je w  bułce tartej, 

a następnie usmaż z obydwóch stron na złoty 
kolor. Smacznego.

Na koniec mała sugestia - bułkę świeżą 
w przepisie można zastąpić tą samą ilością 
suchej bułki tartej. Kotleciki będą bardziej zwar-
te. 

Monika Grzywaczewska

OGŁOSZENIE OBWIESZCZENIE STAROSTY PRZYSUSKIEGO
Zarząd Powiatu w Przysusze na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 
344 ze zm.) informuje, że wykazy nieruchomości stanowiących własność Po-
wiatu Przysuskiego przeznaczonych do sprzedaży dotyczące: - nieruchomo-
ści gruntowej zabudowanej, oznaczonej jako działki ewidencyjne nr 616/12, 
616/10, położone w  obrębie Borkowice, gminie Borkowice, zabudowanej 
budynkami gospodarczymi, mieszkalnymi oraz pozostałymi niemieszkalny-
mi, dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Przysusze - V Wydział 
Ksiąg Wieczystych księga wieczysta nr RA1P/00024582/0 (przetarg ograni-
czony pisemny); - lokalu mieszkalnego nr 2 położonego w budynku wieloro-
dzinnym pod adresem Legionów Polskich 8 w  Przysusze, zlokalizowanym 
na działce ewidencyjnej nr 4249/7, położonej w obrębie Przysucha, gminie 
Przysucha, dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w  Przysusze - 
V Wydział Ksiąg Wieczystych księga wieczysta nr RA1P/00026422/5, wraz 
z pomieszczeniem przynależnym oraz udziałem w części wspólnej budynku 
(droga bezprzetargowa na rzecz najemcy); zostały wywieszone na tablicy 
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Przysusze Al. Jana Pawła II 10, 26-400 
Przysucha, na tablicach ogłoszeń w  budynkach właściwych gmin oraz na 
stronach internetowych Starostwa Powiatowego w Przysusze www.przysu-
cha.pl oraz http://bip.przysucha.pl. 

Na podstawie art. 49 ustawy   Kodeksu Postępowania Administracyj-
nego (Dz.U.2024.572) oraz art. 11f ust.3 ustawy o  szczegółowych zasa-
dach przygotowania i  realizacji inwestycji w  zakresie dróg publicznych 
(Dz.U.2024.311). podaje się do publicznej wiadomości informację o  wyda-
niu w dniu 31.07.2024r. decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej  
polegającej na „Rozbudowie drogi powiatowej nr 1695W Wólka Magierowa 
– Brzeski – Klwów od km 2+750 do km 9+129” na działkach w obrębach: 
Obręb Brzeski, Obręb Ligęzów, Obręb Klwowska Wola , Obręb Klwów. Zgodnie 
z art. 49 Kpa niniejsze zawiadomienie uważa się za doręczone po upływie 14 
dni od dnia publicznego obwieszczenia. W terminie 14 dni od daty podania 
do publicznej wiadomości powyższej informacji osoby zainteresowane mają 
możliwość zapoznania się z dokumentacją oraz składania uwag i wniosków 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Przysusze Al. Jana Pawła II 10 pok. 49 

w godzinach od 730 do 1430. Pełna treść ogłoszenia zawie-
rającego numery działek w obrębach dostępna na stronie 
przysucha.pl w  dziale aktualności. Zachęcamy do skorzy-
stania z załączonego kodu qr.

Z up. STAROSTY mgr inż. Bernadetta Tomczyk   
p.o. Kierownika Wydziału Architektury i Budownictwa
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Krztusiec

Kampania #PlantHealth4Life powraca!

Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w  Przysusze informuje o  dyna-
micznej sytuacji epidemiologicznej w wo-
jewództwie mazowieckim, dotyczącej 
wzrostów zachorowań na krztusiec (od 
początku stycznia 2024r. do końca lipca 
2024r. zarejestrowano 1435 przypadków 
zachorowań na krztusiec, dla porówna-
nia w  całym 2023 roku zarejestrowano 
84 przypadki zachorowań). W  powiecie 
przysuskim również widoczny jest wzrost 
zachorowań na krztusiec (w  2023r. za-
rejestrowano 1 przypadek,  natomiast 
w  od początku 2024r. do końca lipca za-
rejestrowano  5 przypadków zachoro-
wań). Krztusiec jest ostrą chorobą dróg 
oddechowych, głównie wieku dziecięcego, 
wywoływaną przez bakterie Bordetella 
pertussis. Charakterystycznym objawem 
choroby jest długotrwale utrzymujący się 
napadowy kaszel z  wydzieleniem lepkiej 
plwociny. Źródłem zakażenia jest chory 
człowiek, który może zakazić 15 osób. 
Zakażenie następuje drogą kropelkową 
lub poprzez bezpośredni kontakt. Objawy 
krztuśca u niemowląt i małych dzieci: - nie-
wysoka gorączka, - katar, - kaszel, - kaszel 
napadowy z „pianiem”, -sinica, - bezdechy. 

Główny objawy krztuśca u starszych dzie-
ci i osób dorosłych to uporczywy i napado-
wy kaszel. Powikłania u niemowląt dzieci: 
zapalenie płuc, drgawki, encefalopatia 
(uszkodzenia mózgu), zgon. Powikłania 
u  starszych dzieci i  dorosłych: omdlenia, 
zaburzenia snu, nietrzymanie moczu i stol-
ca, złamanie żeber. W  Polsce dostępne 
są skuteczne preparaty szczepionkowe 
przeciwko krztuścowi. Zgodnie z  Progra-
mem Szczepień Ochronnych szczepienie 
przeciwko krztuścowi u dzieci są obowiąz-
kowe. Szczepionka przeciw krztuścowi 
zawsze podawana jest w jednym wstrzyk-
nięciu jako szczepionka przeciw błonicy, 
tężcowi i  krztuścowi. Według obowiązko-
wego programu szczepień każde dziecko 
powinno zostać zaszczepione 4 dawkami 
szczepionki w 2, 3-4, 5-6 i 16-18 miesiącu 

życia oraz dawką przypominającą w 6 roku 
życia. Ważne ! Ani przechorowanie krztuś-
ca, ani szczepienie nie dają odporności 
na całe życie, dlatego po podstawowych 
szczepieniach w  dzieciństwie konieczne 
są dawki przypominające u  starszych 
dzieci, młodzieży i dorosłych. 

p.o. Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Przysusze – 

mgr inż. Jolanta Wilk

Celem kampanii #PlantHealth4Life 
jest zwiększenie świadomości dotyczącej 
zdrowia roślin wśród mieszkańców Europy 
i  wzbudzenie w  nich poczucia zbiorowej 
odpowiedzialności za ich wspólne dobro. 
Głównym hasłem kampanii jest wezwa-
nie: „Dbaj o  zdrowie roślin, chroń życie”. 
Kampania prowadzona jest przez Euro-
pejski Urząd ds. Bezpieczeństwa Żywno-
ści (EFSA), Komisję Europejską (KE) i  22 
organizacje partnerskie działające w  po-
szczególnych państwach członkowskich 
Unii Europejskiej. W tym roku w działania 
kampanii realizowane będą również w Pol-
sce! W jaki sposób zdrowie roślin wpływa 
na nasze życie? Rośliny stanowią 80% 
żywności, którą spożywamy na co dzień 
oraz wytwarzają 98% tlenu, którym oddy-
chamy. Ale to nie wszystko – zdrowe ro-
śliny oznaczają dobre plony w  rolnictwie, 
co wpływa na dostępność żywności i  jej 
ceny dla konsumentów. Zmiana klimatu 

i  działalność człowieka, taka jak handel 
i podróże, wywierają silną presję na rośliny. 
Rozprzestrzenianie się szkodników i  cho-
rób roślin może mieć katastrofalne skutki 
gospodarcze i środowiskowe. Tymczasem 
wciąż wielu obywateli Europy nie ma wy-
starczającej świadomości na temat tego, 
dlaczego zdrowie roślin jest tak ważne. 
Kampania #PlantHealth4Life ma na celu 
podniesienie zbiorowej świadomości na 
temat zagrożeń dla zdrowia roślin i  roli, 
jaką każdy z nas musi odegrać w ochronie 
roślin. W  tym roku kampania skierowana 
jest w  szczególności do : - Osób podró-
żujących poza granice Unii Europejskiej 
– Podróżujesz poza granice UE? Jeśli pod-
czas swoich zagranicznych przygód znaj-
dziesz egzotyczną roślinę, która skradnie 
twoje serce, zrób jej zdjęcie – nie zabieraj 
nasion ani żadnych części roślin w podróż 
powrotną. Przewożąc rośliny, ich części 
lub nasiona w  bagażu możesz zabrać ze 

sobą pasażerów na gapę – nieznane w Eu-
ropie szkodniki i choroby roślin. – Entuzja-
stów roślin – Agrofagi szkodliwe dla roślin 
mogą przedostawać się również przez 
granice Europy na roślinach, które kupuje-
my do naszych domów i ogrodów, jeśli nie 
zostały one sprawdzone i nie posiadają od-
powiednich certyfi katów. Kupując w  sieci 
rośliny spoza terytorium Unii Europejskiej 
warto upewnić się zatem, że pochodzą 
one ze sprawdzonych źródeł i  posiadają 
świadectwo fi tosanitarne. – Rodziców – 
Warto rozmawiać o  znaczeniu roślin ze 
swoimi dziećmi, aby sprawić, że przed-
stawiciele młodszego pokolenia staną się 
ambasadorami ich zdrowia. Europa jedno-
czy swoje wysiłki na rzecz zdrowia roślin, 
bioróżnorodności i gospodarki!

p.o.  Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Przysusze - 

mgr inż. Jolanta Wilk
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